Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve
Ministarstvo Finansija, Rada i Transfera - Ministry of Finance, Labour and

Transfers

Departamenti i Tatimil né Proné

Departament za Poreza na Imovinu - Department of Property Tax

RAPORT - VLERESIMI

PER

Me objekt kirkese : Kérkesé pér vlerésim té pronave pér shprongsim-
(Vendimi Nr.01-464/01-3389/01 daté 14.02.2023) dhe (Vendimi Preliminar Nr.01-
464/01-5916 daté 16.03.2023)

Zyra Pér Vierésimin ¢ Pronds sé Paluajtshme

Mumri i pronés: 63-1 Zona Kadastrale : Gjakové- Qylel Datié: 28.03.2023



HYRJA

Mg daté 15.02.2023, né mbéshtetje (& nenit 22, paragrafi 3 i ligjit Nr. 03/1-139, Daté
26.03.2009 “Pér shpronésimin e pronés sé paluajtshme”, t€ ndryshuar dhe akteve
nénligjore & dala né zbatim & tij, Zyra pér Vlerésimin ¢ Pronés sé€ Paluajtishme né
Departamentin ¢ Tatimit né Pron&, mori n& shqyrtim kérkesén reference 01 Nr. 020/01-
2516, Daté 03.02.2023, ( Pranuar né MF Nr.70/2023 prot, Daté 13.02.2023), plotesuar
date 21.03.2023 ( Pranuar né MF Nr.70-1/2023 prot, Daté 22.03.2023) q& i pérket subjektit:

Organi Shpronésues : Komuna e Gjakovés

Me objekt kérkese : Kérkesé pér vlerésim té pronave pér shpronésim-
(Vendimi Nr.01-464/01-3389/01 daté 14.02.2023) dhe (Vendimi Preliminar Nr.01-
464/01-5916 daté 16.03.2023)

(18]

MNumri i pronits; 63-1 Zona Kadastrale ; Gjakove- Qytet Daté: 28.03.2023



PERMBAJTJA

Prona: 63-1

Pronar : Shehu Astrit
. Zona Kadastrale: Gjakové Qytet
Komuna: Gjakové

Data e inspektimit : 06.03.2023

Data e Vlerésimit: 28.03.2023

Mumri i pronés: 63-1 Zona Kadastrale : Gjakovi- Qytet Daté: 28.03.2023 3



I. LIGJET E APLIKUESHME

Zyra pér Vlerésimin e Pronés s€ Paluajtshme né kuadér té Departamenti t€ Tatimit né
Proné, ushtron veprimtaring e saj né pérputhje me legjislacionin né fuqi né Kosové dhe
brenda kufijve t& kompetencave qé i jané dhéné pérmes ligjit.

Né zbatim t€ nenit 21 € ligjit Nr. 03/1-139, Daté 26.03.2009 “Pér shpronésimin e pronés
s¢ paluajishme”, & ndryshuar, Zyra pér Vlerésimin e Pronés sé Paluajtshme né
Departamentin ¢ Tatimit né Prong, ka kompetencén ekskluzive pér vlerésimin e té€ gjitha
pronave t& paluajtshme té cilat jané objekt i procedurés s& shpronésimit dhe llogaritjen e
démeve qt kané té béjné shpronésimin, nga cilido organ shpronésues.

Si dhe akti nénligjor i cili derivon nga Ligji; Udhézimi Administrativ MF - Nr, 02/2015
Pér Miratimin_e _Metodave dhe Kritereve Teknike té Vierésimit _pér Pérllogaritjen e
Shumés sé Kompensimit pér Pronén e Paluajishme gé Shpronésohet, dhe_Démeve gé kané
t¢ Béiné me Shpronésimin.

II. TE DHENAT MBI PRONEN SIPAS CERTIFIKATES MBI TE DREJTAT E
PRONIES SE PALUAJTSHME:

Pronari: Shehu Astrit
Adresa:
Zona kadastrale: Gjakové Qytet
Nr. i pronés: {53 1
Komuna: G_]akuw
Kultura/ Klasa: Toke Ndertimore
Sipérfaqgja e 2
pérgjithshme: L
QELLIMI I VLERESIMIT
Shpronésim X Kémbim ] Servitut O

e —————————
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L PERSHKRIMI | ZONES PERRETH, PRONES SE PALUAJTSHME DHE TE

DREJTAVE QF PREKEN NGA PROCESI I SHPRONESIMIT
Komuna e Gjakoves ka njé pozité shumé t& miré gjeografike. Shirihet né pjesén jugél“i'ﬁdu'n: (&
Rralshit t& Dukagjinit, né pjesén jugperendimore t& Kosoves.

mmay

Ka tokén pjellore, fushat, malet si dhe bjeshket e larta gé e rrethojné né Jugperendim.
| Fshté e pasur me lumenjé si “Ereniku”, “Krena”, “Llukaci”, “Drini i Bardh¢” dhe ca lumenjé t&
vegjel por t€ réndésishém.

' Komuna e Gjakovés kufizohet me Republikén e Shqipérisé me té cilén ka dy pika kufitare, até &
Qafés sé Prushit né Jug - ku lidhet me Regjionin e Hasit (Letaj, Krum, Kukés, etj.) dhe ate t&
Qafés sé Morinés né perendim - & lidhet Malésin e Gjakovés (Tropojé, Bajram Curr, etj.).
Komuna e Gjakovés kufizohet edhe me Komunat si: Prizrenit, Rahovecit, Malishevés, Klinés,
Pejés dhe Decanit. ' ' ' :

Pér vlerésimin e pronés se paluajtshme, stafi i ZVPP-se, filluan punén pér inspektimin e pronés ,

pércaktimin ¢ vendndodhjes dhe mbledhjen e informacionit pérkatés, pér te dhénat ¢ tregut ne
zonén pérreth pronés, e cila éshté objekt shpronésimi.

Gjate inspektimit u kryen verifikimet pér pronén g€ do te jeté& objekt vlerésimi pér shpronésim, u
pércaktua vend ndodhja e pronés népérmjet koordinatave, fotografimet e zonés dhe parcelave,
gjendja e pronés, etj.

Vlerdsimi i pronés &shté béré né bazé té gjendjes faktike né ditén e inspektimt.

#Objekt vierésimi ne Kété raport jané:

- Sipérfagja e tokés e cila vlerésohet sipas elaboratit te shpronésimit dhe

_Investimet sipas formularit te organit shpronésues (ndérsa pérshkrimi i investimeve ne ditén e
inspektimit ndodhet bashkéngjitur né aneks);

Prona me numér 63-1 me kulturé “Toke Ndertimore”, objekt vlerésimit ndodhet né€ Zonén
Kadastrale Gjakové -Qytet, shirihet né pjesén veriore t& qytetit t€ Gjakovés mé konkretisht né
rrugén “Bardhyl Caushi” dhe “Shtjefen Gjeqovi” kishte forme te rregullt, sipérfage t& voggl

Vija e shprongsimit i tangon nje pjese te vogél e cila shpronésohet me gellim té zgjerimit t&
rrugés se Pejés-segmenti prej Gjykatés deri te mjekésia e punés “Emin Duraku™.

Zona pér rreth ne te cilén ndodhet prona objekt vierésimi pérgjaté rrugés “Bardhyl Caushi™ duke
marré pér bazé aférsing me gendrén e gytetit te Gjakovés, infrastrukturén e zhvilluar ana
peréndimore e brezit te pare te rrugés éshté e pérbéré kryesisht nga objektet e banimit individuale

P S S SEESSS e s
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té kombinuara me afarizém ndérsa né anén lindore té rrugés ka objekiet kolektive te banimit dhe
objekte te banimit individuale 1& kombinuara me atarizém.

Shpronésimi i késaj pjese te pronés do te kété impakt pozitiv pér qyletin ¢ Gjakovés pasi qé behet
zgjerimi i rrugés se Pejés-segmenti prej Gjykatés deri te mjekésia e punés “Emin Duraku” né
Gjakové

NE sipérfagen e pronés objekt vlerésim, sipas elaboratit te shpronésimi ka "Pjesé aksesor” pjesét |
aksesore nénkuptojné ndértim, instalime, te cilat jané vendosur apo montuar né pronén e |
paluajtshme , pér pérdorim & pérhershém dhe té cilat nuk mund (& shképuten pa pérpjekje ta pa
arsyeshme ose jo ekonomike.

NE sipérfagén e pronés objekt vlerésimi sipas elaboratit t€ shpronésimit, nuk ka "Fruta"- qé
nénkupton frutat e pa shk&putura nga toka, bimésing vjetore apo & pérhershme , né njé proné &
palujteshme.

Prona objekt i vlerésimit pér shpronésim . vlerésohet me géllim t€ realizimit 1€ projektit zgjerimi
i rrugés se Pejés-segmenti prej Gjykatés deri te mjekésia e punés “Emin Duraku™ né Gjakové
(Vendimi Nr.01-464/01-3389/01 daté 14.02.2023) dhe (Vendimi Preliminar Nr.01-464/01-5916
daté 16.03.2023)-Komuna Gjakové

SIPERFAQJA:
Sipérfagja e pronés: 185m?
Sipérfaqja g€ shpronésohet : ' 14m*

06.03.2023 }

Prona u inspektua me daté :

IV. ANALIZA LIGJORE E FAKTEVE

Metodat e vlerésimit:

1 | Metoda e kostos . v

2 Metoda e shitjeve krahasuese v

3 Metoda e 18 ardhurave

Metoda e shitjeve krahasuese Eshté metoda mé e preferueshme pér vlerésimin ¢ pronave (&
paluajtshme, nése ekzistojné t&€ dhéna t& mjaltueshme, brenda njé periudhe té caktuar kohe,
pér shitblerjet q& kané ndodhur né njé rajon té caktuar si dhe t& dhéna pér studimin e tregut.

e
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Viera e Tokés Ndértimore

1. Né pércaktimin e vlerts sé& tokés ndértimore qé preket nga shpronésimi do & merren
parasysh kriteret ose parametrat e méposhtme, ku ndikimi i secilit parametér né vlerésim
varet nga qéllimi pér t& cilin éshté paraparé lokacioni:
1.1 Fizike
1.1.1 Lokacioni;
1.1.2 Madhésia:
1.1.3 Forma;
1.1.4 Pamja;
1.1.5 Relievi;
1.1.6 Vegjetacioni;
1.1.7 Kushtet klimatike;
1.1.8 Pérdorimi aktual dhe g&llimi i planifikimit pér t&€ ardhmen;
1.1.9 Aspekti ekologjik;
1.1.10 Aspekti hidrogjeologjik. si dhe kriteret e ngjashme fizike.

1.2 Ekonomike;
1.2.1 Qasjafaksesi né infrastrukturé si: rrugé, ujésjellés, kanalizim, energji elektrike,
linja telefonike, internet dhe t& ngjashme;
1.2.2. Distanca nga gendra urbane e pronés sé paluajtshme gé& preket nga
shpronésimi;
shpronésimi. Zhvillimi rajonal pércaktohet pérmes treguesve ekonomik dhe kushteve
1é cilat mbizotérojné né rajonin e ngushté dhe 1€ gjeré si: zhvillimi ekonomik, kérkesa
dhe oferta, kushtet e kreditimit, numri dhe struktura e popullatés, punésimi dhe
iregues 1€ ngjashém.

1.3 Sociale
1.3.1 Aférsia me infrastrukturén dhe shérbimet publike si: institucionet shkollore dhe
parashkollore, institucionet shéndetésore, transporti publik dhe t& ngjashme;
1.3.2 Llojet ¢ banimit t& cilét jané pér banim individual ose kolektiv, trendét e
zgjerimit & lokacionit pér banim, rajoni fginj struktura sociale ¢ popullatés.

1.4 Ligjore
1.4.1 Té drejtat pér ndértim sipas njé plani urbanistik dhe/ose hapésinor i cili Eshté

miratuar dhe shpallur nga njé autoritet publik kompetent.

2. Pérveg kritereve t& mésipérme né pércaktimin e vlerés s¢ tokés ndértimore, merren
parasysh edhe kritere t& tjera si kushtet mjedisore dhe pérshtatshméria inxhinierike e tokés
pér té mbajtur struktura ndértimore, rreziku nga pérmbytjet dhe erozioni, nése kéto té& fundit
kané njé ndikim t& dallueshém né vlerésimin e pronégs sé paluajtshme.

B s
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Viera e Tokés Tjetér

1. Pér pércaktimin e vlerés s& tokés tjetér gé nuk éshté toké bujgésore. pyjore dhe
ndértimore, merren parasysh kriteret € méposhtme:

l.1. Madhésia e Inm,ctt‘q né m?,

1.2.5hfrytézimi i vazhdueshém i parcelés.

2. Pérveg kritereve té mésipérme né pércaktimin e vlerés sé tokés tjetér g€ nuk &shté toké
buu]'.,sml.. pyjore dhe ndértimore, merren parasysh edhe kritere t€ tjera si kushtet mjedisore
dhe kushtet e terrenit, nése kéto té fundit kané njé ndikim t& dallueshém né vlerésimin e
pronés sé& paluajtshme.

V. KONKLUZIONI

Pér pérgatitjen e kétij raporti éshté béré inspektimi i pronés por nuk gshté kryer njé
mbikqyrje strukturore, si dhe né mungesé (€ t& dhénave né elaborat nuk jemi né gjendje t&
raportojmé nése prona ka ose jo difekte strukturore.

Raport vlerésimi éshté hartuar pas aprovimit t& gmimeve né tabela nga Zevendes Drejtorja
e Departamentit t€ Tatimit né Proné.

Bazuar né Udhézimin Administrativ MF - Nr. 02/2015 Pér Miratimin e Metodave dhe
Kritereve Teknike té Vierésimit _pér Pérllogaritien e Shumés sé Kompensimit pér Pronén
¢ Paluajtshme gé Shpronésohet, dhe Démeve gé kané té Béiné me Shpronésimin,vetém né
rastet kur né rajonin ku parashikohet t& ndodhé shpronésimi pér interes publik, mungojné
treguesit e shitblerjes, apo ka t& dhéna 1€ besueshme se kéta tregues jané abusive dhe jo
real, Zyra pér Vlerésimin e Pronés s& Paluajtshme mund t€ marré€ t€ dhéna t€ nevojshme
shtesé nga subjektet e listuara né nenin 16, paragrafi 2 dhe 3 i kétij udh&zimi.

Pérkufizimi i "vlerés sé tregut” éshté:

"Viera e tregut té pronés sé paluajtshme nénkupton shumén e pérafért 1é vierésuar pér
té cilén njé proné do té shkémbehej né datén e miratimit té vendimit pér autorizimin e
kryerjes sé punéve pérgatitore ose né datén e paragitjes fillestare té kérkesés, mes njé
shitési dhe blerési t¢ vullnetshém, pérmes njé transaksioni ku ata nuk kané lidlije me
njéri tietrin, dhe pasi té jeté béré marketingu i duhur ku secila nga té dyja palét ka
vepruar né ményré té vetédijshme, me maturi dhe pa ndonjé detyrim".

Vlera e tregut t& pronés sé paluajtshme qé éshté objekt i kétij vlerésimi, né pérputhje me
pérkufizimet, analizat, dhe supozimet e mé sipérme, pas aprovimit nga Zévendés Drejtorja
e DTP-s&, &shté:

e ———— e ——
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| SIPERFAQJA | ~Vlera per dru |
i I VLE :
NUMRI I QI f CP;!EIIT pyjor dhe VLERA E PRBE'% g
PRONES | SHPRONESOHET € /m? frutor INVESTIMEVE €
m? " €
63-1 14m? 210.00€ 0.00€ 280.00€ 3,220.00€
Zyrtarét e ZVPP-sé: Udhéhegési i ZVPP-si:
Dtppe
Numri i licencés_VP026 Numri i licerfcés _ VP004
Numri i licencés_VP099
Zona Kadastrale : Gjakovi- Qyiet Daté: 28.03.2023 9
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Aktit té vlerésimit i bashkangjiten dokumentat ¢ méposhtme:

1. Dokumentacioni harto grafik, g& pérb&het nga plani pérkatés kadastral dhe hartat
e parcelés(ave) pérkatése

2. Dokumentat e pronésisé.

3. Formularet e incizimit

4. Pershkrimi i investimeve

5. Fotogralite e Prones dhe zones per-rreth.

e
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Formulari i Incizimit t& Strukturave, Investimeve, pjeséve aksesor dhe druaj

pylor dhe frutor

1. Pronari
Mumri i
Mr. Emiri Komuna | Zona Kadastrale I‘ﬁ;‘ﬂc‘éﬁs
1 Shehu Astrit Glakoveé | Glakovi Qytet 63-1
| Adresa | Bardhyl Caushi

2. Té dhiénat pér struktura, e cila do t8 shprongsohet:

Para Hyrja

Ballkon —

Nr. shtpim®] ™ tiogja ('] Garazh [m]
Themaeli - - - -
5i
1 % Pérdhesa - %
Kati NK - L3 = £
Investime 1
2 tlera Kubéza 14m
zhavorr 2 = - -
3 Drunje té )
ndryshém

Mumri i prongs: 63-1

Zona Kadastrale : Gjakové- Qyletl

Daté: 28.03.2023



Nr.

Foto
eksterieri:

Interieri:

Etazhiteti

Destinim

Destinim

Destinimi

00 |~J|hjWA| &

viti |
Nd&rtimit

Shkalla e
ndértimit

“Uoji i
;naterialit

11

Tjetér

12

Tjetér

Mumri i pronés: 63-1

Zona Kadastrale : Gjakové- Cytet

Daté: 28.03.2023
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cpubhka e Kosove
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve
Ministarstvo Finansija, Rada i Transfera - Ministry of Finance, Labour and
Transfers

Departamenti i Talimdl né Proné

Departament za Poreza na Imoving - Department of Property Tax

RAPORT — VLERIESIMI

PER

Me objekt kérkese : Kérkesé pér vlerésim té pronave pér shpronésim-
(Vendimi Nr.01-464/01-3389/01 daté 14.02.2023) dhe (Vendimi Preliminar Nr.01-
464/01-5916 daté 16.03.2023)

Zyra Pér Vierésimin ¢ Pronés s¢ Paluajtsiine

Mumri i pronés: 64-3 Zona Kadastrale : Gjakove- Oytet Datg: 28.03.2023



HYRJA

Mé daté 15.02.2023, né mbéshtetje t& nenit 22, paragrafi 3 i ligjit Nr. 03/1-139, Daté
26.03.2009 “Pér shpronésimin e pronés sé paluajtshme”, t& ndryshuar dhe akteve
nénligjore & dala ng& zbatim 1& (ij, Zyra pér Vlerésimin e Pronés s¢ Paluajtshme né
Departamentin e Tatimit né Prong, mori né shqyrtim kérkesén reference 01 Nr. 020/01-
2516, Daté 03.02.2023, ( Pranuar né MF Nr.70/2023 prot, Daté 13.02.2023), plotesuar
date 21.03.2023 ( Pranuar n& MF Nr.70-1/2023 prot, Daté 22.03.2023) q& i pérket subjektit:

Organi Shpronésues : Komuna e Gjakovis

Me objekt kérkese : Kérkesé pér vlerésim té pronave pér shpronésim-
(Vendimi Nr.01-464/01-3389/01 daté 14.02.2023) dhe (Vendimi Preliminar Nr.01-
464/01-5916 daté 16.03.2023)
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PERMBAJTJA

Prona: 64-3

Pronar : Thja Shehu
Zona Kadastrale: Gjakové Qytet
Komuna: Gjakové

Data e inspektimit : 06.03.2023

Data e Vierésimit; 28.03.2023

Pérgatiti raportin: ZYRA PER VLERESIMIN E PRONES SE PALUAJTSHME

Mumri i pronés: 64-3 Zona Kadastrale : Gjakove- Oytet Daté: 28.03.2023



L. LIGJET E APLIKUESHME

Zyra pér Vlerésimin ¢ Pronés sé Paluajtshme n& kuadér 1& Departamenti t& Tatimit né
Proné, ushtron veprimtaringé ¢ saj né pérputhje me legjislacionin né fugi n¢ Kosové dhe
brenda kufijve t& kompetencave gé i jané dhéné pérmes ligjit.

NE zbatim & nenit 21 t& ligjit Nr. 03/1-139, Daté 26.03.2009 “Pér shpronésimin e pronés
s¢ paluajtshme”, & ndryshuar, Zyra pér Vlerésimin e Pronés sé¢ Paluajtshme né
Departamentin e Tatimit né Prong, ka kompetencén ekskluzive pér vlerésimin e (& gjitha
pronave té paluajtshme té cilat jang& objekt i procedurés sé shprongsimit dhe llogaritjen e
démeve qé kané té b&jné shpronésimin, nga cilido organ shpronésues.

Si dhe akti nénligjor i cili derivon nga Ligji; Udhézimi Administrativ MF - Nr, 02/2015
Pér Miratimin _e Metodave dhe Kritereve Teknike t¢é Vierésimit _pér Pérllogaritien e
Shumés sé Kompensimit pér Pronén e Paluajishme gé Shpronésohet, dhe Démeve gé kané
té Béiné me Shpronésimin.

1. TE DHENAT MBI PRONEN SIPAS CERTIFIKATES MBI Ti DREJTAT E
PRONIS SE PALUAJTSHME:

Pronari: [hja Shehu

Adresa:

Zona kadastrale: Gjakové Qytet

Nr. i pronés: 64-3

Komuna: Gjakové

Kultura/ Klasa: Toke Ndertimore

Sipérfagja e 2

pérgjithshme: S0 f
QELLIMI I VLERESIMIT

Shpronésim X Kémbim | Servitut O

——————————————— e ———
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Il. PERSHKRIMI I ZONES PERRETH, PRONES Sit PALUAJTSHME DHE Ti

DREJTAVE Qi PREKEN NGA PROCESI I SHPRONESIMIT

Komuna e Gjakoves ka njé pozité shumé t& miré gjeografike. Shtrihet né pjesén jugélindore té
Rrafshit t&¢ Dukagjinit, né pjesén jugperendimore t& Kosovés.

Ka tokén pjellore, fushat, malet si dhe bjeshket e larta qé e rrethojné né Jugperendim.
Eshté e pasur me lumenjé si “Ereniku”, “Krena”, “Llukaci”, “Drini i Bardh&” dhe ca lumenjé té
vegjel por t€ réndésishém.

Komuna e Gjakovés kufizohet me Republikén e Shqipérisé me té cilén ka dy pika kufitare, até 1&
Qafes s& Prushit né Jug - ku lidhet me Regjionin e Hasil (Letaj, Krum, Kukés, etj.) dhe ate &
Qafs s& Morinés né perendim - qé lidhet Malésin e Gjakovés (Tropojé, Bajram Curr, etj.).
Komuna e Gjakovés kufizohet edhe me Komunat si: Prizrenit, Rahovecit, Malishevés, Klings.
Pejés dhe Decamt.

Pér vlerésimin e pronés se paluajtshme, stafi i ZVPP-se, filluan punén pér inspektimin e pronés ,
pércaktimin e vendndodhjes dhe mbledhjen e informacionit pérkatés, pér te dhénat e tregut ne
zonén pérreth pronés, e cila éshté objekt shpronésimi,

Gijate inspektimit u kryen verifikimet pér pronén qé€ do te jeté objekt vler&simi pér shpronésim. u
pércaktua vend ndodhja e pronés népérmjet koordinatave, fotografimet e zonés dhe parcelave.
giendja e pronés, etj.

Vlerésimi i pronés éshté béré né bazé té gjendjes faktike né ditén e spektimit.

#*Objekt vierésimi ne kété raport jané:

- Sipérfagja e tokés e cila vlerésohet sipas elaboratit te shpronésimit dhe

-Investimet sipas formularit te organit shpronésues (ndérsa pérshkrimi i investimeve ne ditén e
inspektimit ndodhet bashkéngjitur né ancks):

Prona me numér 64-3 me kulturé “Toke Ndertimore”, objekt vlerésimit ndodhet né Zonén
Kadastrale Gjakové -Qytet, shtrihet né pjesén veriore t& gytetit t& Gjakovés mé konkretisht n¢
rrugén “Bardhyl Caushi”, kishte forme relativisht te rregullt, sipérfaqe ideale per truall dhe gasje
direkt ne rrugén “Bardhyl Caushi”.

Vija e shpronésimit i tangon gasjen direkt ne rrugén “Bardhyl Caushi”, ¢ cila shpronésohet me
gellim & zgjerimit & rrugés se Pejés-segmenti prej Gjykatés deri te mjekésia e punés “Emin
Duraku™.

Zona périreth ne te cilén ndodhet prona objekt vlerésimi pérgjaté rrugés “Bardhyl Caushi™ duke
marré pér bazé aférsing me gendrén e qytetit te Gjakovés, infrastrukturén e zhvilluar ana
peréndimore e brezit te pare te rrugés éshté e pérbéré kryesisht nga objekiet e banimit individuale
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t¢ kombinuara me afarizém ndérsa né anén lindore té rrugés ka objektetl kolektive te banimit dhe
objekte te banimit individuale t& kombinuara me afarizém.

Shpronésimi i késaj pjese te pronés do te kété impakt pozitiv pér gytetin e Gjakovés pasi g€ behet
Zgjerimi 1 rrugés se Pejés-segmenti prej Gjykatés deri te mjekésia e punés “Emin Duraku™ né
Gjakové

NE sipérfagen e pronés objekt vlerésim, sipas elaboratit te shpronésimi ka "Pjes¢ aksesor" pjesét
aksesore nénkuptlojné ndértim, instalime, te cilat jané vendosur apo montuar né€ pronén e
paluajtshme , pér pérdorim & pérhershém dhe té cilat nuk mund té shk&puten pa pérpjekje ta pa
arsyeshme ose jo ekonomike.

Ng sipérfagén e pronés objekt vlerésimi sipas elaboratit t¢& shpronésimit, nuk ka "Fruta"- qé
nénkupton frutat e pa shképutura nga toka, bimésing vjetore apo t& pérhershme , né nj& proné té |
palujteshme.

Prona objekt i vlerésimit pér shpronésim , vlerésohet me qéllim t& realizimit t& projektit zgjerimi
i rrugés se Pejés-segmenti prej Gjykatés deri te mjekésia e punés “Emin Duraku™ né Gjakové
(Vendimi Nr.01-464/01-3389/01 dat& 14.02.2023) dhe (Vendimi Preliminar Nr.01-464/01-5916
daté 16.03.2023)-Komuna Gjakové

SIPIERFAQJA:

Sipérfagja e pronés:

a |
396m- |

Sipérfagja q& shprongsohet : 2m’

06.03.2023

Prona u inspektua me daté :

IV. ANALIZA LIGJORE E FAKTEVE

Metodat e vlerésimit:

1 Metoda e kostos R v
2 | Metoda e shitjeve krahasuese 7
3 Metoda e & ardhurave

Metoda e shitjeve krahasuese &shté metoda mé e preferueshme pér vlerésimin e pronave té
paluajtshme, nése ekzistojné t& dhéna t& mjaftueshme, brenda njé periudhe (€ caktuar kohe,
pér shitblerjet q& kané ndodhur né njé rajon t& caktuar si dhe t& dhéna pér studimin e tregut.

e e e
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Vlera e Tokés Ndértimore

I. Né pércaktimin e vlerés sé tokés ndértimore qé preket nga shpronésimi do t&€ merren
parasysh kriteret ose parametrat e méposhtme, ku ndikimi i secilit parametér né vlerésim
varet nga qéllimi pér té cilin éshté paraparé lokacioni:
1.1 Fizike

1.1.1 Lokacioni;

1.1.2 Madhésia:

1.1.3 Forma;

1.1.4 Pamja;

1.1.5 Relievi;

1.1.6 Vegjetacioni;
1.1.7 Kushtet klimatike:
1.1.8 Pérdorimi aktual dhe géllimi i planifikimit pér t€¢ ardhmen;
1.1.9 Aspekti ekologjik:
1.1.10 Aspekti hidrogjeologjik, si dhe kriteret e ngjashme fizike.

1.2 Ekonomike;
1.2.1 Qasja/aksesi né infrastrukturé si: rrugé, ujésjellés, kanalizim, energji elektrike,
linja telefonike, internet dhe t& ngjashme;
1.2.2. Distanca nga gendra urbane e pronés sé paluajtshme g& preket nga
shpronésimi;
1.2.3 Zhvillimi rajonal i zonés/rajonit ku ndodhet prona e paluajtshme qé preket nga
shpronésimi. Zhvillimi rajonal pércaktohet pérmes treguesve ekonomik dhe kushteve
té cilat mbizotérojné né rajonin e ngushté dhe té gjeré si: zhvillimi ekonomik, kérkesa
dhe oferta, kushtet e kreditimit, numri dhe struktura e popullatés, punésimi dhe
tregues t€ ngjashém.

1.3 Sociale
1.3.1 Aférsia me infrastrukturén dhe shérbimet publike si: institucionet shkollore dhe

parashkollore, institucionet shéndetésore, transporti publik dhe 1€ ngjashme;
1.3.2 Llojet e banimit t& cilét jan& pér banim individual ose kolektiv, trendét e
zijerimit t& lokacionit pér banim, rajoni {qinj struktura sociale e popullatés.

1.4 Ligjore
1.4.1 Té drejtat pér ndértim sipas njé plani urbanistik dhe/ose hapésinor i cili &shté
miratuar dhe shpallur nga njé autoritet publik kompetent.

2. Pérveg kritereve t& mésipérme né pércaktimin e vlerés sé tokés ndértimore, merren
parasysh edhe kritere t& tjera si kushtet mjedisore dhe pérshtatshméria inxhinierike e tokés
pér & mbajtur struktura ndértimore, rreziku nga pérmbytjet dhe erozioni, nése kéto t& fundit
kané njé ndikim t€ dallueshém né vlerésimin e pronés sé paluajtshme.

S —
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Vlera e Tokés Tjetér

I. Pér pércaktimin ¢ vlerés sé tokés tjetér qé nuk éshié toké bujgésore, pyjore dhe
ndértimore, merren parasysh kriteret e méposhtme:

1.1. Madhésia e parcelés né m*;

1.2.Shfrytézimi i vazhdueshém i parcelés.

2. Pérveg kritereve té mésipérme né pércaktimin e vlerés sé tokés tjetér g€ nuk &shié toké
bujgésore, pyjore dhe ndértimore, merren parasysh edhe kritere té tjera si kushtet mjedisore
dhe kushtet e terrenit, nése kéto t€ fundit kané njé ndikim t& dallueshém né vlerésimin e
pronés sé& paluajtshme.

V. KONKLUZIONI

Pér pérgatitien e kétij raporti éshté béré inspektimi i pronés por nuk &shté kryer njé
mbikqyrje strukturore, si dhe né mungesé 1€ t¢ dhénave né elaborat nuk jemi né gjendje (&
raportojmé nése prona ka ose jo difekte strukturore.

Raport vlerésimi &sht& hartuar pas aprovimit t& gmimeve né tabela nga Zevendes Drejtorja
e Departamentit t& Tatimit n& Proné.

Razuar né Udhiézimin Administrativ MF - Nr. 02/2015 Pér Miratimin e Metodave dhe
Kritereve Teknike té Vierésimit_pér Périlogaritien e Shumés sé Kompensimit pér Pronén
e Paluajishme gé Shpronésohet, dhe Démeve gé kané té Béjné me Shpronésimin,vetém né
rastet kur né rajonin ku parashikohet t& ndodhé shprongsimi pér interes publik, mungojné
treguesit e shitblerjes, apo ka t& dhéna t€ besueshme se kéta tregues jan€ abusive dhe jo
real, Zyra pér Vlerésimin e Prongs sé Paluajtshme mund t&é marré t& dhéna t&€ nevojshme
shiesé nga subjeklet ¢ listuara né nenin 16, paragrali 2 dhe 3 i kétij udhézimi.

Pérkufizimi i "vlerés sé& tregut" éshié:

"Viera e tregut té pronés sé paluajishme nénkupton shumén e pérafért té vlerésuar pér
1é cilén njé proné do té shkémbehej né datén e miratimit & vendimit pér autorizimin e
kryerjes sé punéve pérgatitore ose né datén e paragitjes fillestare té kérkesés, mes njé
shitési dhe blerési té vullnetshém, pérmes njé transaksioni ku ata nuk kané lidhje me
njéri tjetrin, dhe pasi té jeté béré marketingu i duhur ku secila nga té dyja palét ka
vepruar né ményré té vetédijshme, me maturi dhe pa ndonjé detyrim".

e —— e ——
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Vlera e tregut t& pronés sé paluajtshme q€ &shté objekt i kétij vlerésimi, n¢ pérputhje me
pérkufizimet, analizat, dhe supozimet e mé sipérme, pas aprovimil nga Zévendés Drejtorja

e DTP-s&, éshté:

i SIPERFAQJA | Vlera per dru -
: | VLE
NUMRI I QI Ci‘;g;" pyjor dhe VLERA E Pnolxijﬁ E
PRONES | SHPRONESOHET | o frutor INVESTIMEVE . ;
m? " [
64-3 om? 210.00€ 0.00€ 60.00€ 480.00€
Zyrtatft € AVPP-sé: Udhéheqési i ZVPP-sé:
Numri i licencés_VP026 Numri i licen %‘s _VrPoo4
Daté: 28.03.2023 9

Numri i pronés: 64-3

Zona Kadastrale : Gjakove- Qyiet




Aktit té vlerésimit i bashkangjiten dokumentat e méposhtme:

Lt d

Ln Jfa

Dokumentacioni harto grafik, qé pérbéhet nga plani pérkatés kadastral dhe hartat
e parcelés{ave) pérkatése

Dokumentat e pronésisé.

Formularet e incizimit

Pershkrimi i investimeve

Fotografite e Prones dhe zones per-rreth.

ul i “ 155: 643

Zona Kadastrale : Gjﬂ'— ;ﬁet Date: 28.03.2023 V]



Formulari | Incizimit té& Strukturave, Investimeve, pjeséve aksesor dhe druaj

pyjor dhe frutor
1. Pronari
Mr. Emirl Komuna | Zona Kadastrale Rumud |
- wassssssrsnns | nirass wassacrsasearre | Pgrceliy
2 Shehu thja Gjakove | Gjakove Qytet 64-3
Adresa [ Bardhyl Caushi |
2. Te dhénat pér struktura, e cila do t& shpronésohet:
a | Para Hyrja Ballkon —
Nr. &L‘Eﬂlm ] [mll “Ei!E Iml] G’mmmlh [I'I'I;I
Themeli - - - -
Sipérfagja
' | chattion | Phes | - - : :
Kati NK - - - -
Rrase 2m?
Investime
2 TrTSepee——r Kubiza - - - -
tjera
zhavorr - - - -
3 Drunje té .
ndrysh&m

e R
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova

Qeveria -Viada-Govermment
Ministria e Medisit dhe Planifikimit Hapesiner AMinistarstvo Sredine § Prostarnog Planiranjo/Minisiry of Environment and Spatlal Planning

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGECIJA KOSOVA / KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT \ KOPIJA PLANA | COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale [ OpStinska Katastarska Kancelaria \ Municipal Cadasiral Office - GJAKOVE
Zona Kadastrale / Katastarska Zona \ Cadastral Zone : Gjakove Crytet

Njésia \ Jedinica | Unit I Tipi | Vrsta | Type Sipérfania \ Poverkina \ Area
P - 70705028 - 000643 | Parcels 208
]
-1
L=
]
64-3

Punoi % Obradio \ Creatad :

Pata \ Data \ Date : 02.05.2022
Koha\ Vrame\ Time :  13:43:09

Ménshkrimi | Polpls \ Siganture:
Shénim \ Beleska \ Mote :

Shkalla f Razmera /Scala:  1:500

Aprovoi \ Usvojio \ Aproved -~ Draltori | Direkiert Director

Ménshirimi \ Potpis \ Slgantura;






Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve
Ministarstvo Finansija, Rada i Transfera - Ministry of Finance, Labour and
Transfers

Departamenti § Tatimit né Prosé

Departament za Poreza na Imoviny - Departiment of Property Tax

RAPORT - VLERESIMI

PER

Me objekt kifrkese : Kérkesé pér vlerésim té pronave pér shpronisim-
(Vendimi Nr.01-464/01-3389/01 daté 14.02.2023) dhe (Vendimi Preliminar Nr.01-
464/01-5916 daté 16.03.2023)

Zyra Pér Vierésimin e Pronés s¢ Paluajishme

Mumri 1 pronés: Gd-2 Zona Kadastrale : Gjakové- Oytet Datd: 28.03.2023



HYRJA

M@ daté 15.02.2023, né mbéshtetje t& nenit 22, paragrafi 3 1 ligjit Nr. 03/1-139, Daté
26.03.2009 “Pér shpronésimin e pronés s& paluajtshme”, t&¢ ndryshuar dhe akteve
nénligjore (& dala né zbatim t& tij. Zyra pér Vlerésimin e Pronés sé Paluajtshme né
Departamentin e Tatimit né Prong&, mori né shqyrtim kérkesén reference 01 Nr. 020/01-
2516, Daté 03.02.2023, ( Pranuar né MF Nr.70/2023 prot, Daté 13.02.2023), plotesuar
date 21.03.2023 ( Pranuar né MF Nr.70-1/2023 prot, Daté 22.03.2023) q& i pérket subjekitit:

Organi Shpronésues : Komuna e Gjakoyés

Me objekt kirkese : Kérkesé pér vierésim t€ pronave pér shpronésim-
(Vendimi Nr.01-464/01-3389/01 daté 14.02.2023) dhe (Vendimi Preliminar Nr.01-
464/01-5916 daté 16.03.2023)

td

Mumri 1 pronés: 64-2 Zona Kadastrale : GjakovEé- Qytet Date: 28.03.2023



PERMBAJTJA

Prona: 64-2

Pronar : Shehu Hadi: Shehu Thja; Shehu Jahja; Shehu Masar; Shehu Nexhmedin
Zona Kadastrale: Gjakové Qytet

Komuna: Gjakové

Data ¢ inspektimit : 06.03.2023

Data e Vlerésimit: 28.03.2023

e | e e A 3 e et e S R Y

" Pérgatiti raportin: ZYRA PER VLERESIMIN E PRONES SE PALUAITSHME

Vlera e pronés sé paluajtshme: 5,060.00EURO

Mumri 1 pronés: 64-2 Zona Kadastrale : Gjakové- Oytet Datg: 28.03.2023 3



I. LIGJET E APLIKUESHME

Zyra pér Vlerésimin ¢ Pronés s& Paluajtshme né kuadér 1€ Departamenti t&€ Tatimit né
Proné, ushtron veprimtaringé e saj né pérputhje me legjislacionin né fugi né Kosové dhe
brenda kufijve t& kompetencave gé i jané dhéné pérmes ligjit.

NE zbatim t& nenit 21 t& ligjit Nr. 03/1-139, Daté 26.03.2009 “Pér shpronésimin ¢ pronés
sé_paluajtshme”, 1& ndryshuar, Zyra pér Vlerésimin e Pronés sé Paluajtshme ng
Departamentin e Tatimit né Pronég, ka kompetencén ekskluzive pér vlerésimin e t& gjitha
pronave t& paluajtshme té cilat jané objekt i procedurés sé shpronésimit dhe llogaritjen e
démeve g€ kané t¢ b&jné shpronésimin, nga cilido organ shpronésues.

Si dhe akti nénligjor i cili derivon nga Ligji; Udhézimi Administrativ MF - Nr. 02/2015
Pér Miratimin e Metodave dhe Kritereve Teknike té Vierésimit pér Pérllogaritien e
Shumés sé Kompensimit pér Pronén e Paluajishme gé Shpronésohet_dhe Démeve gé kané
té Béfné me Shpronésinmin.

II. TE DHENAT MBI PRONEN SIPAS CERTIFIKATES MBI TE DREJTAT E
PRONES SE PALUAJTSHME:

) . Shehu Hadi: Shehu lhja; Shehu Jahja: Shehu Masar; 1

Pronari: = : - -
TS TR\ 1T P WAL 4 s < T W——

Adresa: '

Zona kadastrale: Gjakové Qytet

Nr. i pronés: 64-2

Komuna: Gjakové

Kultura/ Klasa: Toke ndertimore - kopsht

Sipérfagja e 2

pérgjithshme: 957m
QELLIMI I VLERESIMIT

Shpronésim X Kémbim ] Servitut [

e e e e e ]

MNumri i proniés: 64-2 Zona Kadastrale : Gjakovit- Qytet Daté; 28.03.2023 4



1. PERSHKRIMI I ZONES PERRETH, PRONES SiE PALUAJTSHME DHE TE

DREJTAVE QI PREKEN NGA PROCESI I SHPRONESIMIT
' Komuna e Gjakoves ka njé pozité shumé (& miré gjeografike. Shtrihet né pjesén | ngéliﬁdnﬁ: T
Rrafshit t& Dukagjinit, né pjesén jugperendimore té Kosovés.

Ka tokén pjellore, fushat, malet si dhe bjeshket ¢ larta gé e rrethojné né Jugperendim.
Eshté e pasur me lumenjé si “Ereniku”, “Krena”, “Llukaci”, “Drini i Bardh€” dhe ca lumenjé 1
vegjel por té réndésishém.

Komuna e Gjakovés kufizohet me Republikén e Shqipérisé me t€ cilén ka dy pika kufitare, até té
Qalés s€ Prushit né Jug - ku lidhet me Regjionin e Hasit (Letaj. Krum, Kukés, et].) dhe ate té
Qafgs sé Morinés né perendim - g€ lidhet Malésin e Gjakovés (Tropojé, Bajram Curr, et).).
Komuna e Gjakovés kulizohet edhe me Komunat si: Prizrenit, Rahovecit, Malishevés, Klinés,
Pejés dhe Deganit.

Pér vlergsimin e pronés se paluajtshme, stafi i ZVPP-se, filluan punén pér inspektimin e pronés ,
pércaktimin e vendndodhjes dhe mbledhjen e informacionit pérkatés, pér te dhénat e tregut ne
zonén pérreth pronés, e cila éshté objekt shpronésimi.

Giate inspektimit u krven verifikimet pér pronén gé do te jet& objekt vlerésimi pér shpronésim. u
pércaktua vend ndodhja e pronés népérmjet koordinatave, fotografimet e zonés dhe parcelave,
gjendja ¢ pronés, etj. P .

Vlerésimi 1 pronés éshté béré né bazé t& gjendjes faktike né ditén e inspektimit.

*Objekt vilerésimi ne kité raport jané:

- Sipérfagja e tokés e cila vlerésohet sipas elaboratit te shpronésimit dhe

-Investimet sipas Tormularit te oreanit shpronésues (ndérsa  pérshkrimi i investimeve ne ditén e
inspektimit ndodhet bashkéngjitur né aneks);

Prona me numér 64-2 me kulturé *“Toke ndertimore - kopsht”, objekt vlerésimit ndodhet ng
Zonén Kadastrale Gjakové -Qytet, shtrihet né pjesén veriore t& qytetit t& Gjakovés mé konkretisht
né rrugén “Bardhyl Caushi”, kishte forme te rregullt, sipérfage ideale pér truall dhe qasje direkt
ne rrugén “Bardhyl Caushi”.

Vija e shpronésimit 1 tangon gasjen direkt ne rrugén “Bardhyl Caushi”, e cila shpronésohet me
qellim t& zgjerimit & rrugés se Pejés-segmenti prej Gjykatés deri te mjekésia e punés “Emin
Duraku”.

Zona pér rreth ne te cilén ndodhet prona objekt vlerésimi pérgjaté rrugés “Bardhyl Caushi” duke
marré pér bazé aférsiné me gendrén e qytetit te Gjakovés, infrastrukturén e zhvilluar ana
peréndimore e brezit te pare te rrugés éshté e pérbéré kryesisht nga objektet e banimit individuale

]
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1& kombinuara me afarizém ndérsa n€ anén lindore € rrugés ka objektet kolektive te banimit dhe
objekte te banimit individuale t& kombinuara me afarizém.

=

Shpronésimi 1 késaj pjese te pronés do te két€ impakt pozitiv pér qytetin e Gjakovés pasi gé behet
zgjerimi i rrugés se Pejés-segmenti prej Gjykatés deri te mjekésia e punés “Emin Duraku™ ng
Gjakové

INE sipérfagen e pronés objekt vlerésim, sipas elaboratit te shpronésimi ka "Pjesé aksesor" pjesét
aksesore nénkuptojné ndértim. instalime, te cilat jané vendosur apo montuar né pronén e
paluajtshme , pér pérdorim t€ pérhershém dhe t€ cilat nuk mund t€ shképuten pa pérpjekje ta pa
arsyeshme ose jo ekonomike.

NE sipérfagén e pronés objekt vlerésimi sipas elaboratit & shpronésimit, nuk ka "Fruta"- qé
nénkupton frutat e pa shképutura nga toka, bimésiné vjetore apo & pérhershme . né njé proné (&
palujteshme.

Prona objekt i vler&simit p&r shpronésim , vlerésohet me géllim t€ realizimit t& projektit zgjerimi
i rrugés se Pejés-segmenti prej Gijvkatés deri te mjekésia e punés “Emin Duraku™ né Gjakové
(Vendimi Nr.01-464/01-3389/01 dat& 14.02.2023) dhe (Vendimi Preliminar Nr.01-464/01-5916
daté 16.03.2023)-Komuna Gjakové

SIPERFAQJA:
Sipérfagja e pronés: 957m?
Sipérfagja qé shpronésohet : ' e i A A ) 14 b

06.03.2023

Prona u inspekiua me daté :

1V. ANALIZA LIGJORE E FAKTEVE

Metodat e vlerésimit:

1 Metoda e kostos v

2 Metoda e shitjeve krahasuese - v

3 Metoda e té ardhurave

Metoda e shitjeve krahasuese éshté metoda mé e preferueshme pér vlerésimin e pronave té
paluajtshme, nése ekzistojné t&¢ dhéna t¢ mjaftueshme, brenda njé periudhe t€ caktuar kohe,
pér shitblerjet qé kané ndodhur né njé rajon & caktuar si dhe t& dhéna pér studimin e tregut.

e , , ; ypy py , yfyp - ——— e T ey
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Vlera e Tokés Ndértimore

I. N& péreaktimin e vlerés sé tokés ndértimore qé preket nga shpronésimi do té merren
parasysh kriteret ose parametrat ¢ méposhtme, ku ndikimi i secilit parametér né vlerésim
varet nga qéllimi pér té cilin éshté paraparé lokacioni:
1.1 Fizike

1.1.1 Lokacioni;

1.1.2 Madhésia;

1.1.3 Forma;

1.1.4 Pamja;

1.1.5 Relievi;

1.1.6 Vegjetacioni;
1.1.7 Kushtet klimatike;
1.1.8 Pérdorimi aktual dhe géllimi i planifikimit pér t&¢ ardhmen:
1.1.9 Aspekti ekologjik;
1.1.10 Aspekti hidrogjeologjik, si dhe kriteret e ngjashme fizike.

1.2 Ekonomike;
1.2.1 Qasja/aksesi né infrastrukturé si: rrugé, ujésjellés, kanalizim, energji elekirike.
linja telefonike, internet dhe t& ngjashme;
1.2.2. Distanca nga qendra urbane e prongés sé paluajtshme q& preket nga
shpronésimi;
1.2.3 Zhvillimi rajonal i zonés/rajonit ku ndodhet prona e paluajtshme qé preket nga
shpronésimi. Zhvillimi rajonal pércaktohet pérmes treguesve ekonomik dhe kushteve
té cilat mbizotérojné né rajonin e ngushté dhe t& gjeré si: zhvillimi ekonomik, kérkesa
dhe oferta. kushtet e kreditimit, numri dhe struktura e popullatés, punésimi dhe
tregues t& ngjashém.

1.3 Sociale
1.3.1 Aférsia me infrastrukturén dhe shérbimet publike si: institucionet shkollore dhe
parashkollore, institucionet shéndetésore, transporti publik dhe t& ngjashme;
1.3.2 Llojet e banimit t& cilét jané pé&r banim individual ose kolektiv, trendét e
zgjerimit t€ lokacionit pér banim, rajoni fginj struktura sociale e popullatés.

1.4 Ligjore
1.4.1 T€ drejtat pér ndértim sipas njé plani urbanistik dhe/ose hapésinor i cili éshii
miratuar dhe shpallur nga njé autoritet publik kompetent.

2. Pérveg kritereve té mésipérme né pércaktimin e vlerés sé tokés ndértimore, merren
parasysh edhe kritere € tjera si kushtet mjedisore dhe pérshtatshméria inxhinierike e tokés
pér t& mbajtur struktura ndértimore, rreziku nga pérmbytjet dhe erozioni, nése kéto té fundit
kané njé ndikim t& dalluesh&m né vlerésimin e pronés sé paluajtshme.
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Vlera e Tokés Tjetér

I. Pér pércaktimin e vlerés sé& tokés tetér & nuk éshté toké bujgésore, pyjore dhe
ndértimore, merren parasysh kriteret e méposhtme:

1.1. Madhésia e parcelés né m*;

1.2.Shfrytézimi i vazhdueshém i parcelés.

2. Pérveg kritereve 1€ mésipérme n€ pércaktimin e vlerés s€ tokés tjetér q¢ nuk &shté toké
bujqésore, pyjore dhe ndértimore, merren parasysh edhe kritere t€ tjera si kushtet mjedisore
dhe kushtet e terrenit, nése kéto t€ fundit kan€ njé ndikim té dallueshém né vlerésimin e
pronés sé paluajtshme.

V. KONKLUZIONI

Pér pérgatitjen e kétij raporti &shté béré inspektimi i pronés por nuk éshté kryer njé
mbikgyrje strukturore, si dhe né mungesé té t& dhénave né elaborat nuk jemi né gjendje t&
raportojmé nése prona ka ose jo difekte strukturore.

Raport vlerésimi &shté hartuar pas aprovimit t&€ gmimeve né tabela nga Zevendes Drejtorja
¢ Departamentit t& Tatimit né Proné.

Bazuar né Udh&zimin Administrativ MF - Nr. 02/2015 Pér Miratimin e Metodave dhe
Kritereve Teknike t¢ Vierésimit_pér Pérllogaritien e Shumes s¢ Kompensimil pér Pronén
e Paluajishme gé Shpronésohet, dhe Démeve qé kané té Béjné me Shpronésimin,vetém né
rastet kur né rajonin ku parashikohet t& ndodhé shpronésimi pér interes publik, mungojné
treguesit e shitblerjes, apo ka t& dhéna t¢ besueshme se kéta tregues jan€ abusive dhe jo
real, Zyra pér Vlerésimin e Pronés s& Paluajtshme mund t& marré t& dhéna t& nevojshme
shlesé nga subjekiet e listuara né nenin 16, paragrafi 2 dhe 3 i kétij udhézimi.

Pérkufizimi i "vlerés sé tregut” éshté:

"Vlera e tregut té pronés sé paluajishme nénkupton shumén e pérafért té vlerésuar pér
té cilén njé proné do té shkémbehej né datén e miratimit té vendimit pér autorizimin e
kryerjes sé punéve pérgatitore ose né datén e paragitjes fillestare té kérkesés, mes njé
shitési dhe blerési té vullnetshém, pérmes njé transaksioni ku ata nuk kané lidhje me
njéri tjetrin, dhe pasi té jeté béré marketingu § dulur ku secila nga ¢ dyja palét ka
vepruar né ményré (¢ vetédijshme, me maturi dhe pa ndonjé detyrim".

e —
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Vlera e tregut té pronés sé paluajtshme gé &shté objekt 1 kétij vlerésimi, né pérputhje me
pérkufizimet. analizat, dhe supozimet ¢ mé sipérme, pas aprovimit nga Zévendés Drejtorja

e DTP-st, éshté:

SIPT:?RFAQ]A Vlera per dru i
NUMRI I QF q?ﬂfl pyjor dhe VLERA E TIEEIL“"L Sh
PRONES | SHPRONESOHET | R frutor INVESTIMEVE ;
m? € B
64-2 272m? 210.00€ 0.00€ 440.00€ 5,060.00€

Zyﬁ;r it ¢ ZVPP-sé:

MNumri i lice

ncés_VP026

Udhgheqési i ZVPP-sé:

Numri i licencés_VP09Y ==

T ,,%Wf T e s

Numri i licenés _VP004

e —
Zona Kadastrale : Gjakove- Oytet Daté: 28.03.2023

Mumri i pronis; 64-2
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Aktit té vlerésimit i bashkangjiten dokumentat ¢ méposhtme:

1. Dokumentacioni harto grafik, & pérbéhet nga plani pérkatés kadastral dhe hartat
¢ parcelés(ave) pérkatése

2. Dokumentat e pronésisé.

3. Formularet e incizimit

4, Pershkrimi i investimeve

5. Fotografite e Prones dhe zones per-rreth.
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Formulari i Incizimit té& Strukturave, Investimeve, pjeséve aksesor dhe druaj

pyjor dhe frutor
1. Pronari
N, Emel Komuna | Zona Kadastrale | M1
arcelés
1 Shehu Hadi
2 Shehu Ihja
3 Shehu ﬁ Giakové | Gjakové Qytet | 642
4 Shehu Masar
s Shehu Nexhmedin
[Adresa [ Bardhyl Gaushi |

2. Té dhénat pér struktura, e cila do té& shpronésohet:

e ke i Lot L .~;_.w"..-"__,‘?l gy B ik i .mm_., .,.__.:m__._. e vl iy i
nr. shigpifm’] | "R | ey | Sermhim
Themeli
Si
BE Y.
Katl NK
Asfalt 22m*
Investime
2 1l Kubéza - - -
zhavorr - -
3 Drunje té
ndryshém

e |
Daté; 28.03.2023 L1

Mumri i prongs: 64-2 Zona Kadastrale : Gjakove- Qytet
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Nr.
5 Fato eksterieri:

3 Foto Interieri:

1 Etazhitet] -
5 Destinioi .
6 Destinimi :
7 Destinimi =
8 Viti | Nd&rtimit -
) Shkalla e ndértimit -
10 Lieji | materialit =
1 Tietér -
12 Tietér i

e ==
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve
Ministarstvo Finansija, Rada i Transfera - Ministry of Finance, Labour and
Transfers

Departamenti @ Tatinil né Proné

Departament za Poreza na Imovini - Department of Property Tax

RAPORT — VLERESIMI

PER

Me objekt kérkese : Kérkesé pér vlerésim té pronave pér shprongsim-
(Vendimi Nr.01-464/01-3389/01 daté 14.02.2023) dhe (Vendimi Preliminar Nr.01-
464/01-5916 daté 16.03.2023)

Zyra Pér Vierdsimin ¢ Pronds sé Paluajtslime

Numri i prongs: 206-2 Zona Kadastrale : Gjakove- Qytet Daté: 28.03.2023



HYRJA

Mé daté 15.02.2023, né mbéshtetje té nenit 22, paragrafi 3 i ligjit Nr. 03/1-139, Daté
26.03.2009 “Pér shpronésimin e pronés s¢ paluajtshme”, t& ndryshuar dhe akteve
nénligjore & dala né zbatim (€ tij, Zyra pér Vlerésimin e Pronés s& Paluajishme né
Departamentin e Tatimit né Proné, mori né shqyrtim kérkesén reference 01 Nr. 020/01-
2516, Daté 03.02.2023, ( Pranuar né MF Nr.70/2023 prot, Daté 13.02.2023), plotesuar
date 21.03.2023 ( Pranuar né MF Nr.70-1/2023 prot, Daté 22.03.2023) qé i pérket subjektit:

Organi Shpronésues : Komuna e Gjakoyés

Me objekt kirkese : Kérkesé pér vlerésim té pronave pér shpronésim-
(Vendimi Nr.01-464/01-3389/01 daté 14.02.2023) dhe (Vendimi Preliminar Nr.01-
464/01-5916 daté 16.03.2023)

B S i
MNumri i prongs: 206-2 Zona Kadastrale : Gjakoveé- Qytet Daté: 28.03.2023 2



PERMBAJTJA

Prona: 206-2

Pronar : PASURI BASHKESISE
Zona Kadastrale: Gjakové Qytet
Komuna: Gjakové

Data e inspektimit : 06.03.2023

Data e Vlerésimit: 28.03.2023

T W o HJ;T(‘ Bk Bt T e oy oo P s

Pergatltl rapurtm - ZYRA P’ER VLERESW L PRDNF‘S ‘:‘-E PALUAJTSI IML

O R e =
Numri i pronés: 206-2 Zona Kadastrale - Gjakové- Qvtet Daté: 28.03.2023 3



. LIGJET E APLIKUESHME

Zyra pér Vlerésimin ¢ Pronés sé Paluajtshme ng kuadér & Departamenti & Tatimit né
Prong, ushtron veprimtariné ¢ saj né pérputhje me legjislacionin né fugi né Kosové dhe
brenda kufijve té kompetencave qé 1 jané dhéné pérmes ligjit.

Né& zbatim t& nenit 21 t& ligjit Nr. 03/1-139, Daté 26.03.2009 “Pér shpronésimin e pronés
sé paluajtshme”, t& ndryshuar, Zyra pér Vlerésimin e Pron&s sé Paluajtshme né
Departamentin e Tatimit né Proné, ka kompetencén ekskluzive pér vlerésimin e t€ gjitha
pronave t& paluajtshme t& cilat jané objekt i procedurés sé shpronésimit dhe llogaritjen e
démeve qé kané (& béjné shpronésimin, nga cilido organ shpronésues.

Si dhe akti nénligjor i cili derivon nga Ligji; Udhézimi Administrativ MF - Nr. 02/2015
Pér Miratimin e Metodave dhe Kritereve Teknike té Vierésimit _pér Pérllogaritjen e
Shumés s¢ Kompensimit pér Pronén e Paluajishme gé Shpronésohet, dhe Démeve gé kané
1é Béiné me Shpronésimin.

1. TE DHEENAT MBI PRONEN SIPAS CERTIFIKATES MBI TE DREJTAT E
PRONI:S Sit PALUAJTSHME:

Pronari: PASURI BASHKESISE
e g i B AT 0 A el e i o o e U R i s b B o i 0 e s T e Pl o A e ol i drbos oo o2, b
Zona kadastrale: Gjakové Qytet
Nr. i pronés: 206-2
Komuna: Gjakové
Kultura/ Klasa: Toke Ndertimore
Sipérfagja e 2
pérgjithshme: RSREI
QELLIMI I VLERESIMIT
Shprongsim X Kémbim O Servitut [

e ——
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111 PERSHKRIMI | ZONES PERRETH, PRONES SiE PALUAJTSHME DHE TE

DREJTAVE QE PREKEN NGA PROCESI | SHPRONESIMIT

Komuna e Gjakoves ka njé pozité shumé (& miré gjeografike. Shtrihet né p_]ﬂbﬂl‘l jugélindore té
Rrafshit t& Dukagjinit, né pjesén jugperendimore t& Kosoves.

Ka tokén pjellore, fushat, malet si dhe bjeshket e larta g& ¢ rrethojné né Jugperendim.
[shté e pasur me lumen;jé si “Ereniku”, *Krena”, “Llukaci”, “Drini i Bardh¢” dhe ca lumenjé t&
vegjel por € réndésishém.

Komuna e Gjakovés kufizohet me Republikén e Shqipérisé me t€ cilén ka dy pika kufitare, até (&
Qafés sé Prushit né Jug - ku lidhet me Regjionin e Hasit (Letaj, Krum, Kukés, etj.) dhe ate t&
Qafes s& Morinés né perendim - q& lidhet Malésin e Gjakovés (Tropojé, Bajram Curr, etj.).
Komuna e Gjakovés kufizohet edhe me Komunat si: Prizrenit, Rahovecit, Malishevés, Klinés,
Pejés dhe Deganit.

Pér vlerésimin e pronés se paluajtshme, stafi i ZVPP-se, filluan punén pér inspektimin e pronés ,
pércaktimin e vendndodhjes dhe mbledhjen e informacionit pérkatés, pér te dhénat e tregut ne
zonén pérreth pronés, e cila éshté objekt shpronésimi.

Gjate inspektimit u kryen verifikimet pér pronén qé do te jeté objekt vlerésimi pér shpronésim, u
pércaktua vend ndodhja e prunés nl.jpcrm,]et kuﬂrdmatavc fumm afimet e zonés dhe parcelave,
=T

AR S ]

gjendja e prﬂn?Es etj.
Vlerésimi i pronés &shté béré né bazé té gjendjes faktike né ditén e inspektimit.

#*Qbjekt vlerésimi ne kété raport jané.
- Sipérfagja e tokés e cila vlergsohet sipas elaboratil te shpronésimit dhe
_Investimet sipas formularit te organit shpronésues (ndérsa pérshkrimi i investimeve ne ditén e

inspektimit ndodhet bashkéngjitur né aneks):

Prona me numér 206-2 me kulturé “Toke Ndertimore”, objekt vlerésimit ndodhet né Zonén
Kadastrale Giakové -Qytet, shtrihet né pjesén veriore (& qytetit t& Gjakovés mé konkretisht né
rrugén “Bardhyl Caushi”, kishte forme te rregullt, sipérfage te madhe dhe gasje direkt ne rrugén
“Bardhyl Caushi”.

Vija e shpronésimit i tangon gasjen direkt ne rrugén “Bardhyl Caushi™, e cila shpronésohet me
qellim t& zgjerimit (& rrugés se Pejés-segmenti prej Gjykatés deri te mjekésia e punés “Emin
Duraku™.

Zona pér rreth ne te cilén ndodhet prona objekt vlerésimi pérgjaté rrugés “Bardhyl Caushi™ duke
marré pér bazé aférsiné me gendrén e qytetit te Gjakovés, infrastrukturén e zhvilluar ana
peréndimore e brezit te pare te rrugés &shté e pérbéré kryesisht nga objektet e banimit individuale

KR P SRS i reaie SR o R R PRESTE IS S

M
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té kombinuara me afarizém ndérsa né anén lindore té rrugés ka objektet kolektive te banimit dhe ]
objekte te banimit individuale t& kombinuara me afarizém.

Shpronésimi i késaj pjese te pronés do te kété impakt pozitiv pér qytetin e Gjakovés pasi q& behet
zgjerimi i rrugés se Pejés-segmenti prej Gjykatés deri te mjekésia e punés “Emin Duraku™ né
Gjakové

Né sipérfagen e prongs objekt vlerésim, sipas elaboratit te shpron&simi ka "Pjesé aksesor" pjesét
aksesore nénkuptojné ndértim, instalime, te cilat jané vendosur apo montuar né pronén e
paluajtshme , pér pérdorim té pérhershém dhe t& cilat nuk mund té shké&puten pa pérpjekje ta pa
arsyeshme ose jo ekonomike.

Nég sipérfagén e pronés objekt vlerésimi sipas elaboratit t& shpron&simit, nuk ka "Fruta"- qg |
nénkupton frutat e pa shképutura nga toka, bimésin€ vjetore apo t& pérhershme , né€ njé proné té
palujteshme.

Prona objekt i vlerésimit pér shpronésim , vlerésohet me qéllim t€ realizimit & projektit zgjerimi
i rrugés se Pejés-segmenti prej Gjvkatés deri te mjekésia e punés “Emin Duraku” né Gjakové
(Vendimi Nr.01-464/01-3389/01 daté 14.02.2023) dhe (Vendimi Preliminar Nr.01-464/01-5916
daté 16.03.2023)-Komuna Gjakové

¥
|

SIPEERFAQJA:

Sipérfagja e pronés:

1060m?2

TR %ﬁfﬂﬂﬁﬁéﬁmﬁﬁﬁ% B .:*..;::.:-:.t?:;-'-.r,;;.ﬁa:;;:'.*11:.:.._".;-‘.’==f:’:':!=‘e;‘--:;£-a.:'ﬁ. R el - y 2 S

06.03.2023 |

Prona u inspektua me daté : |

IV. ANALIZA LIGJORE E FAKTEVE

Metodat e vlerésimit:

1 Metoda e kostos v
2 Metoda e shitjeve krahasuese v
3 Metoda e t€ ardhurave

Metoda e shitjeve krahasuese éshté metoda mé e preferueshme pér vlerésimin e pronave té
paluajtshme, nése ekzistojné té dhéna té mjaftueshme, brenda njé periudhe t€ caktuar kohe,
pér shitblerjet q& kané ndodhur né njé rajon t¢ caktuar si dhe t€ dhéna pér studimin e tregut.

e ————
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Viera e Tokés Ndértimore

1. Né pércaktimin e vlerés sé tokés ndértimore g€ preket nga shpronésimi do t& merren
parasysh kriteret ose parametrat e méposhtme, ku ndikimi i secilit parametér né vlerésim
varet nga qéllimi pér & cilin éshté paraparé lokacioni:
[.1 Fizike

1.1.1 Lokacioni;

1.1.2 Madhésia;

1.1.3 Forma;

1.1.4 Pamja;

1.1.5 Relievi;

1.1.6 Vegjetacioni;
1.1.7 Kushtet klimatike;
1.1.8 Pérdorimi aktual dhe géllimi i planifikimit pér t& ardhmen;
1.1.9 Aspekti ekologjik;
1.1.10 Aspekti hidrogjeologjik, si dhe kriteret e ngjashme fizike.

1.2 Ekonomike:
1.2.1 Qasja/aksesi né infrastrukturg si: rrugg, ujésjellés, kanalizim, energji elektrike,
linja telefonike, internet dhe té ngjashme;
1.2.2. Distanca nga gendra urbane e pronés s¢ paluajtshme q& preket nga
shpronésimi;
1.2.3 Zhvillimi rajonal i zonés/rajonit ku ndodhet prona e paluajtshme q& preket nga
______shpron&simi, Zhyillimi rajanal percakmhet permz:&. treguesve e ekonomik dhe kushteve
T telat m‘ﬁ'zufﬂmjne neé rajonin e ngus"htf: dhe (€ gjeré si: - zhvillimi ckonomik, kérkesa
dhe oferta, kushtet e kreditimit, numri dhe struktura e popullatés, punésimi dhe

tregues t€ ngjashém.

1.3 Sociale
1.3.1 Aférsia me infrastrukturén dhe shérbimet publike si: institucionet shkollore dhe
parashkollore, institucionel shéndetésore, transporti publik dhe 1€ ngjashme:
1.3.2 Llojet ¢ banimit t& cilét jané pér banim individual ose kolektiv, trendét e

zgjerimit € lokacionit pér banim, rajoni {ginj struktura sociale e popullatés.

1.4 Ligjore
1.4.1 Té drejtat pér ndértim sipas njé plani urbanistik dhe/ose hapésinor i cili &shté
miratuar dhe shpallur nga njé& autoritet publik kompetent.

2. Pérveg kritereve t&8 mésipérme né pércaktimin e vlerés sé tokés ndértimore, merren
parasysh edhe kritere t€ tjera si kushtet mjedisore dhe pérshtatshméria inxhinierike e tokés
pér t& mbajtur struktura ndértimore, rreziku nga pérmbytjet dhe erozioni, nése kéto t€ fundit
kang njé ndikim té dallueshém né vlerésimin e pronés sé paluajtshme.

e ———
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Kritereve Teknike té Vierésimit 011 ; _ ]
e Paluajtshme gé Shpronesohei, dhe Démeve qé kané 1¢ Béjné me Shpronésimin.vetém né

Vlera e Tokés Tjetér

I. Pér pércaktimin e vlerés sé tokés tjetér q& nuk &shté toké bujqésore. pyjore dhe
ndértimore, merren parasysh kriteret e méposhtme:

1.1. Madhésia e parcelés né m*;

1.2.Shfrytézimi i vazhdueshém i parcelés.

2. Pérvec kritereve t€ mésip&rme né pércaktimin e vlerés sé tokés tjetér q& nuk &shté toké
bujgésore, pyjore dhe ndértimore, merren parasysh edhe kritere t€ tjera si kushtet mjedisore
dhe kushtet e terrenit, nése kéto t& fundit kang njé ndikim t& dallueshém né vlerésimin e
pronés sé paluajtshme.

V. KONKLUZIONI

Pér péregatitjen e kétij raporti &shté béré inspektimi i pronés por nuk &shté kryer njé
mbikgyrje strukturore, si dhe né mungesé t€ té dhénave né elaborat nuk jemi né gjendje t&
raportojmé nése prona ka ose jo ditekte strukturore.

Raport vlerésimi &shté hartuar pas aprovimit t& ¢gmimeve né tabela nga Zevendes Drejtorja
e Departamentit t& Tatimit né Proné.

RBazuar né Udhézimin Administrativ MF - Nr. 02/2015 Pér Miratimin_e Metodave dhe
or Perllogariijen e Shumés s¢ Kompensimit pér Pronén

T

rastet kur né rajonin ku parashikohet t& ndodhé shpronésimi pér interes publik, mungojné
treguesit ¢ shitblerjes, apo ka t& dhéna t€ besueshme se kéta tregues jan¢ abusive dhe jo
real, Zyra pér Vlerésimin e Pronés s¢ Paluajtshme mund t& marré t& dhéna t&€ nevojshme
shlesé nga subjektet e listuara né nenin 16, paragrafi 2 dhe 3 i kétij udhézimi.

Pérkufizimi i "vlerés s& tregut” éshté:

"Viera e tregut té pronés sé paluajishme nénkupton shumén e pérafért té vierésuar pér
té cilén njé proné do té shkémbeliej né datén e miratimit & vendimit pér autorizimin e
kryerjes sé punéve pérgatitore ose né datén e paraqitjes fillestare té kérkesés, mes njé
shitési dhe blerési té vullnetshém, pérmes njé transaksioni ku ata nuk kané lidhje me
njéri tjetrin, dhe pasi té jeté béré marketingu i dulur ku secila nga té dyja palét ka
vepruar né ményré té vetédijshme, me maturi dhe pa ndonjé detyrim".

e —
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Vlera e tregut & prongs sé paluajtshme qé éshté objekt i kétij vlerésimi, né pérputhje me
pérkufizimet, analizat, dhe supozimet e mé sipérme, pas aprovimit nga Zévendés Drejtorja
e DTP-sé, éshté:

. : B _ _
SIPERFAQJA | Vlera per dru
NUMRI I Qf {;‘1:1}111:11 | pyjor dhe VLERA E ;1112;: g
PRONES | SHPRONESOHET . f;nz frutor INVESTIMEVE -
R e
206-2 147m? 210.00€ 600.00€ 1,140.00€ 32.610.00€

Udhéheqési i ZVPP-sé:

T B AN o e il e e e L T

Numri i licencés_VP026 Numri i licentés _VP004

Numri i pronés: 206-2 Zona Kadastrale : Gjakové- Qytet Datg: 28,03.2023 9



Aktit té vlerésimit i bashkangjiten dokumentat ¢ méposhtme:

Dokumentacioni harto grafik, gé pérbéhet nga plani pérkatés kadastral dhe hartat
e parcelés(ave) pérkatése

Dokumentat e pronésisé.

Formularet e incizimit

Pershkrimi i investimeve

Fotografite e Prones dhe zones per-rreth.

—

s ol
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Formulari | Incizimit t& Strukturave, Investimeve, pjeséve aksesor dhe druaj
pyior dhe frutor
1. Pronarl
) Murmrl |
N Emil Komuna | Zona Kadastrale | o .
1 PASURI BASHKESISE Glakovd | GJakovE Qytet 206-2
(Adress | Bardiyl Causht |
2. Ti dh&nat pér struktura, e cila do t& shpronitsohet:
[+
Para Hyrja | Ballkon -
N, Shigpilm®] (m] liogla (] Garazh [m?]
1| elatitim | Pérdhes
Katl NK - - z .
Glelberim 90 m*
Investime T
Tereepe——— Kubgza 5Tm
! tera
3 QM'JEI'E Ka Drunjé té llgjit pyjor

Numri i prongés; 206-2

Zona Kadastrale : Gjakové- Qytet

Daté: 28.03.2023

I



Nr.

Foto eksterleri: Fotografite jane te bashkkangjitura
2 B 2 me poshte
= Foto Interieri:

Etazhitet] -
Destinimi -

Shkalla e ndErtimit =

Elele|va|n|a
.

Uoji | materialit :
1 Tetér :
12 Tjetér =

e e e T T e e T T
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Republika e Kosoviés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Government
Ministria & Mfedisit dhe Planifikimit Hapésinor Ministarstvo Sredine § Prostornog Planivanja/Mintsiry of Envirenment and Spatial Planning
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGECIJA KOSOVA / KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT | KOPIJA PLANA \ COPY PLAN

Zyra Kadaslrale Komunale [ Opstinska Katastarska Kancelarija | Municipal Cadastral Office GJAKOVE
Zona Kadastrale / Katastarska Zona \ Cadastral Zene : Gjakove Qytet

Njasia \ Jedinica \ Uil Tipi L Vrsta \ Type Sipérfagja \ Paverdina | Area
P - TOTOS02E - 00206-2 Parcele 1060

Shkalla ! Razmera /Scale;  1:500

Punoi \ Obradio \ Creatad : v 20 . e

Data ' Data \ Date : 02.08.2027 Aproval \ Usvajio \ Aproved = Drajtorl \ Direkier " Diractor
Koha ' VYreme \ Time :  13:43:08
Ménshkriri \ Polpis | Siganiura;
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve
Ministarstvo Finansija, Rada i Transfera - Ministry of Finance, Labour and
Transfers

Departamenti 1 Tatimdt né Proné

Departament za Poreza na Imovinu - Departinent of Property Tax

Me objekt kérkese : Kérkesé pér vlerésim té pronave pér shpronésim-
(Vendimi Nr.01-464/01-3389/01 daté 14.02.2023) dhe (Vendimi Preliminar Nr.01-
464/01-5916 daté 16.03.2023)

Zyra Pér Vierésimin ¢ Pron®s sé Paluajtsiime

Mumri 1 pronés: 66-7 Zona Kadastrale : Gjakovi- Qylet Daté: 28.03.2023




HYRJA

M& daté 15.02.2023. né mbéshtetje t& nenit 22, paragrafi 3 i ligjit Nr. 03/1-139, Daté
26.03.2009 “Pér shpronésimin e pronés sé paluajtshme”, t€ ndryshuar dhe akteve
nénligjore t& dala né zbatim (€ tij, Zyra pér Vlerésimin ¢ Prongs s¢ Paluajtshme né
Departamentin ¢ Tatimit né Prong, mori né shqyrtim kérkestn reference 01 Nr. 020/01-
2516, Daté 03.02.2023, ( Pranuar né MF Nr.70/2023 prot, Daté 13.02.2023), plotesuar
date 21.03.2023 ( Pranuar né MF Nr.70-1/2023 prot, Daté 22.03.2023) q& i pérket subjektit:

Organi Shpronésues : Komuna e Gjakoves
b i TR Thit AT B bl N

Me objekt kérkese : Kérkesé pér vlerésim té pronave pér shpronésim-
(Vendimi Nr.01-464/01-3389/01 daté 14.02.2023) dhe (Vendimi Preliminar Nr.01-
464/01-5916 daté 16.03.2023)

M
Mumiri i prongés: 66-7 Zona Kadastrale ; Gjakové- Qytet Daté: 28.03.2023 2



PERMBAJTJA

Prona: 66-7

Pronar : Gjini Martin (Fron)
Zona Kadastrale: Gjakové Qytet
Komuna: Gjakové

Data e inspektimit : 06.03.2023

Data e Vlerésimit: 28.03.2023

S PErgatit raportind ZYRAPER VLERESIMIN E'PRONES SEPALUAJTSHME @

Vlera e pronés sé paluajtshme: 78,1 10.00EURO

e ————————————
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I. LIGJET E APLIKUESHME

Zyra pér Vlerésimin e Pronés sé Paluajtshme né kuadér t& Departamenti t& Tatimit né
Proné, ushtron veprimtaring e saj né pérputhje me legjislacionin né fuqi né Kosové dhe
brenda kufijve t& kompetencave q€ i jané dhéné pérmes ligjit.

NE zbatim t€ nenit 21 t& ligjit Nr. 03/1-139, Daté 26.03.2009 “Pér shpronésimin e pronés
sé _paluajishme”, & ndryshuar, Zyra pér Vlerésimin e Pronés sé Paluajishme né
Departamentin e Tatimit né Prong, ka kompetencén ekskluzive pér vlerésimin e t& gjitha
pronave t& paluajtshme té cilat jané objekt i procedurés s¢ shpronésimit dhe llogaritjen e
démeve qé kané té b&jné shpronésimin, nga cilido organ shpronésues.

Si dhe akti nénligjor i cili derivon nga Ligji; Udhézimi Administrativ MF - Nr. 02/2015
Pér Miratimin e Metodave dhe Kritereve Teknike té Vierésimit _pér Pérllogaritien e
Shumés sé Kompensimit pér Pronén e Paluajishme gé Shpronésohet, dhe Démeve gé kané
1é Béfné me Shpronésimin.

Il TE “DHENAT MBI PRONEN SIPAS CERTIFIKATES MBI TE DREJTAT E
PRONES SE PALUAJTSHME:

Pronari: Gjini Martin (Fron)
A T O oo SRR R A B 7
Zona Kadastrale: | GjakovE Qytet '
Nr. i pronés: 66-7
Komuna: Gjakové
Kultura/ Klasa: Toke Ndertimore
Yg-Rg I 107m?
pérgjithshme:
QELLIMI I VLERESIMIT
Shpronésim X Kémbim | Servitut [

Numi  pronés: Zona Kadastrale : Gjakove- Qyet Daté: 28032023 4
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1. PERSHKRIMI I ZONES PERRETH, PRONES SE PALUAJTSHME DHE TE

DREJTAVE QE PREKEN NGA PROCESI I SHPRONESIMIT

Komuna e Gjakoves ka njé pozité shumé t& miré gieografike. Shtrihet né pjesén jugélindore &
Rrafshit t&8 Dukagjinit, né pjesén jugperendimore té€ Kosovés.

Ka tokén pjellore, fushat, malet si dhe bjeshket e larta q€ e rrethojné né Jugperendim.
Eshté e pasur me lumenjé si “Ereniku”, “Krena”, “Llukaci”, *Drini i Bardh&” dhe ca lumenjé té

vegjel por té réndésishém.

Komuna e Gjakovés kufizohet me Republikén e Shqipérisé me t& cilén ka dy pika kufitare, até t&
(Qafés sé Prushit né Jug - ku lidhet me Regjionin e Hasit (Letaj, Krum, Kukés, et].) dhe ate t&
QafEs sé Morinés né perendim - q& lidhet Malésin e Gjakovés (Tropojé€, Bajram Curr, et).).
Komuna e Gjakovés kufizohet edhe me Komunat si: Prizrenit, Rahovecit, Malishevés, Klings,
Pejés dhe Deganit.

Pér vlerésimin e pron&s se paluajtshme, stafi i ZVPP-se, filluan punén pér inspektimin e pronds ,
pércaktimin e vendndodhjes dhe mbledhjen e informacionit pérkatés, pér te dhénat e tregut ne
zonén pérreth pronés, e cila éshté objekt shpronésimi.

Giate inspektimit u krven verifikimet pér pronén qé do te jeté objekt vlerésimi pér shpronésim, u
pércaktua vend ndodhja e pronés népérmjet koordinatave, fotografimet e zonés dhe parcelave,

gm@gﬁmetj R AT ¢ S

Vler&simi i pronés &shté béré né bazé té gjendjes faktike né ditén e inspektimit.

*Objekt vlierésimi ne kété raport jané:

- Sipérfaqja e tokés e cila vlerésohet sipas elaboratit te shpronésimit dhe

-Investimet sipas formularit te organit shpronésues (ndérsa pérshkrimi i investimeve ne ditén e
inspektimit ndodhet bashkéngjitur né aneks);

Prona me numér 66-7 me kulturg “Toke Ndertimore”, objekt vlerésimit ndodhet né Zonén
Kadastrale Gjakové -Qytet, shtrihet né pjesén veriore t& gytetit t€ Gjakovés mé konkretisht né
rrugén “Bardhyl Caushi”, kishte sipérfaqe te vogel dhe qasje direkt ne rrugén “Bardhyl Caushi”.
Vija e shpronésimit i tangon gasjen direkt ne rrugén “Bardhyl Caushi”, e cila shpronésohet me
gellim t& zgjerimit t& rrugés se Pejés-segmenti prej Gjykatés deri te mjekésia e punés “Emin
Duraku™,

Zona pér rreth ne te cilén ndodhet prona objekt vlerésimi pérgjaté rrugés “Bardhyl Caushi™ duke
marré pér bazé aférsiné me qendrén e qytetit te Gjakovés, infrastrukturén e zhvilluar ana
peréndimore e brezit te pare te rrugés éshté e pérbéré kryesisht nga objektet e banimit individuale

e ]
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| 1€ kombinuara me afarizém ndérsa né anén lindore t& rrugés ka objektet kolektive te banimit dhe
objekte te banimit individuale t& kombinuara me afariz€m.

Shprongsimi i késaj prone do te kété impakt pozitiv pér qytetin e Gjakovés pasi q€ behet zgjerimi
i rrugés se Pejés-segmenti prej Gjykatés deri te mjekésia e punés “Emin Duraku™ né Gjakové

Né sipérfagen e pronés objekt vlerésim, sipas elaboratit te shpronésimi ka "Pjes€ aksesor" pjesét
aksesore nénkuptojné ndértim, instalime, te cilat jan& vendosur apo montuar né pronén e
paluajtshme , pér pérdorim t& pérhershém dhe t& cilat nuk mund (& shképuten pa pérpjekje ta pa

arsyeshme ose jo ekonomike.

Né sipérfaqén e pronés objekt vlerésimi sipas elaboratit t&€ shpronésimit, nuk ka "Iruta”- qé&
nénkupton frutat e pa shképutura nga toka, bimésing vjetore apo t& pérhershme , né njé proné (&
palujteshme.

Prona objekt i vlerésimit p&r shpronésim , vlerésohet me qéllim t& realizimit t€ projektit zgjerimi
i rrugés se Pejés-segmenti prej Gjykatés deri te mjekésia e punés “Emin Duraku” né Gjakové
(Vendimi Nr.01-464/01-3389/01 daté 14.02.2023) dhe (Vendimi Preliminar Nr.01-464/01-5916
daté 16.03.2023)-Komuna Gjakové

SIPERFAQJA:

Sipérfagja e pronés: 107m?
Sipérfagja qé shpronésohet : 107m?
eitens) W“ e *u‘tﬂ_g_r_.w.t ' -"'.f-m}-_wr o *‘"MW 4 " ’r'!*'ﬁ'ﬁr'WW
Prona u inspektua me daté : - s

IV. ANALIZA LIGJORE E FAKTEVE

Metodat e vlerésimit:

1 Metoda e kostos v
2 Metoda e shitjeve krahasuese v
3 Metoda e té ardhurave v

Metoda e shitjeve krahasuese shté metoda mé e preferueshme pér vlerésimin e pronave té
paluajtshme, nése ekzistojné t& dhéna té mjaftueshme, brenda njé periudhe t€ caktuar kohe,
pér shitblerjet q& kané ndodhur né njé rajon t& caktuar si dhe t¢€ dhéna pér studimin e tregut.

e e
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Vlera e Tokés Ndértimore

1. Né pércaktimin e vlerés sé tokés ndértimore qé preket nga shpronésimi do t€ merren
parasysh kriteret ose parametrat e méposhtme, ku ndikimi i secilit parametér né€ vlerésim
varet nga qéllimi pér té cilin éshté paraparé lokacioni:

1.1 Fizike

1.1.1 Lokacioni;

1.1.2 Madhésia:

1.1.3 Forma;

1.1.4 Pamja;

1.1.5 Relievi;

1.1.6 Vegjetacioni;

1.1.7 Kushtet klimatike:

1.1.8 Pérdorimi aktual dhe qgéllimi i planifikimit pér t& ardhmen;
1.1.9 Aspekti ekologjik;

1.1.10 Aspekti hidrogjeologjik, si dhe kriteret e ngjashme fizike.

1.2 Ekonomike:

LT

1.2.1 Qasja/aksesi n& infrastrukturé si: rrugé, ujésjellés, kanalizim, energji elektrike,
linja telefonike, internet dhe t& ngjashme;

1.2.2. Distanca nga gendra urbane e pronés sé paluajtshme gé preket nga
shpronésimi;

1.2.3 Zhvillimi rajonal i zonés/rajonit ku ndodhet prona e paluajtshme gé preket nga
shpronésimi. Zhvillimi rajonal pércaktohet pérmes treguesve ekonomik dhe kushteve

té cilat mbizotérojné né rajonin e ﬂgUShﬁ,gthJE gjeré si: zhyillimi ekonomik, kérkesa ..

“dhe oferta, kushtet e kreditimit, numri dhe struktura e popullatés, punésimi dhe
tregues té ngjashém.

1.3 Sociale

1.3.1 Aférsia me infrastrukturén dhe shérbimet publike si: institucionet shkollore dhe
parashkollore, institucionet shéndetésore, transporti publik dhe t& ngjashme;
1.3.2 Llojet e banimit (& cilét jané pér banim individual ose kolektiv, trend&t e
zgjerimit té lokacionit pér banim, rajoni fginj struktura sociale e popullatés.

1.4 Ligjore

1.4.1 T& drejtat pér ndértim sipas njé plani urbanistik dhe/ose hapésinor i cili shié
miratuar dhe shpallur nga njé autoritet publik kompetent.

2. Pérveg kritereve té mésipérme né pércaktimin e vlerés sé tokés ndértimore, merren
parasysh edhe kritere té tjera si kushtet mjedisore dhe pérshtatshméria inxhinierike e tokés
pér t& mbajtur struktura ndértimore, rreziku nga pérmbytjet dhe erozioni, nése kéto t& fundit
kané njé ndikim t& dalluesh&m né vlerésimin e pronés s¢ paluajtshme.

e
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Viera e Ndértesave

I. Pér pércaktimin e vlerés sé ndértesés q& do t& shpronésohet merren parasysh kriteret e
méposhtme:
[.1 Llogi 1 ndértesés;
1.2 Materiali ndértimor;
1.3 Viti 1 ndértimit t& ndértesés dhe viti i renovimeve ose ndryshimeve t€ médha;
1.4 Qasja né rrugé;
1.5 Qasja n& shérbimet publike si: uji, energjia, kanalizimi, ashensori, telefoni, interneti;
1.6 Sistemi i ngrohjes;
1.7 Gjendja e ndértesés;
1.8 Qiraté dhe kushtet e giradhénies pér ndértesat qé deri né njé faré masé jané (€ dhéna
me qira;
1.9. Kostot e funksionimit dhe mirémbajtjes pér ndértesat t& cilat deri n& njé masé jané
t¢ dhéna me qira;
1.10. Kritere t& tjera q& kang nj& ndikim & dallueshém né vler&simin e ndértesés sikur
kushtet e ambientit, zhvillimi rajonal 1 zonés ku ndodhet ndértesa.

2. Pér té pércaktuar gjendjen e ndértesés merret parasysh materiali ndértimor, instalimet,
pajisjet dhe plani i ndértesés. Udh&zues pér pércaktimin e gjendjes do t€ jeté akt nénligjor
pérkatés pér mbledhjen dhe regjistrimin e informatave mbi pronén dhe tatim paguesin.
Renovimet e médha gé e tejkalojné mirémbajtjen e rregullt mund t€ merren parasysh.

3. Asnjé kompensim nuk do té paguhet pér ato ndértesa me cilési mé (& ulél sesa cilésiae .

pérkufizuar si “shumé e dobét”, si objekte t& tilla konsiderohen, objektet ndértimore né
rrénim e sipér té cilat nuk mund t€ pérdoren.

4. Pércaktimi i vlerés sé ndértesave béhet duke pérdorur kombinime t& ndryshme té vitit
t& ndértimit dhe té cilésisé sipas Shtojcés :

Pércaktimi i vlerés sé ndértesave duke pérdorur kombinime té ndryshme t€ vitit té
ndértimit dhe (€ cilésisé.

Ndértimi Klasa 1 Klasa 2 Klasa 3 Klasa 4
Viti/Gjendja 2000 - 1980-1999 1960-1979 - 1959
Shumé miré | 1.0 0.9 0.8
Miré 1.0 0.9 0.8 0.7
Mesatare 0.8 0.7 0.6 0.5

E dobét 0.6 0.5 0.4 0.3
Shumé e dobét 0.5 0.4 0.3 0.2
Montazh 0.6 0.5 0.4 03

e ———
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Vlera e Tokés Tjetér

[. Pér pércaktimin e vlerés s¢ tokés tjetér gqé nuk éshté toké bujgésore, pyjore dhe
ndértimore, merren parasysh kriteret ¢ méposhtme:

1.1. Madhésia e parcelés né m?;

1.2.Shfrytézimi i vazhdueshém i parcelés.

2. Pérveg kritereve t€ mésipérme né pércaktimin e vlerés sé tokés tjetér q€ nuk éshté toks
bujgésore, pyjore dhe ndértimore, merren parasysh edhe kritere t# tjera si kushtet mjedisore
dhe kushtet e terrenit, nése kéto té€ fundit kané njé ndikim t& dallueshém né vlerésimin e
pronés sé paluajtshme.

V. KONKLUZIONI

Pér pérgatitjen e kétij raporti &éshté béré inspektimi i pronés por nuk &shté kryer njé
mbikgyrje strukturore, si dhe né mungesé té t& dhénave né# elaborat nuk jemi né gjendje t&
raportojmé nése prona ka ose jo difekte strukturore.

Raport vlerésimi éshté hartuar pas aprovimit té gmimeve né tabela nga Zevendes Drejtorja
¢ Departamentit t& Tatimit né Proné.

Bazuar né Udhézimin Administrativ. MF - Nr. 02/2015 Pér. Miratimin_e Metodave dhe
Kritereve Teknike té Vierésimit_pér Pérllogaritien e Shumés sé Kompensimit pér Pronén
e Paluajtshme gé Shpronésohet, dhe Démeve gé kané té Béjné me Shpronésimin,vetém né
rastet kur n# rajonin ku parashikohet té ndodhé shpronésimi pér interes publik, mungojné
treguesit e shitblerjes, apo ka 1€ dhéna 1€ besueshme se kéta tregues jané abusive dhe jo
real, Zyra pér Vlerésimin e Pronés sé Paluajtshme mund t& marré t& dhéna t& nevojshme
shtesé nga subjektet e listuara né nenin 16, paragrafi 2 dhe 3 i kétij udhézimi.

Pérkufizimi i "vlerés s& tregut" &shté:

"Viera e tregut t& pronés sé paluajtshme nénkupton shumén e pérafért té vlerésuar pér
té cilén njé proné do té shkémbehej né datén e miratimit té vendimit pér autorizimin e
kryerjes s¢ punéve pérgatitore ose né datén e paragitjes fillestare 1é kérkesés, mes njé
shitési dhe blerési té vullnetshém, pérmes njé transaksioni ku ata nuk kané lidhje me
njéri tietrin, dhe pasi té jeté béré marketingu i duhur ku secila nga té dyja palét ka
vepruar né ményré té vetédijshme, me maturi dhe pa ndonjé detyrim".

e e e
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Vlera e tregut té pronés sé& paluajtshme gé &shié objekt i kétij vlerésimi, né pérputhje me
pérkufizimet, analizat, dhe supozimet e mé sipérme, pas aprovimit nga Z&évendés Drejtorja

e DTP-sé. éshte:

SIPERFAQJA Vlera per dru
VLERA E
NUMRI I QI CI;EI:” pyjor dhe VLERA E SRR
PRONES | SHPRONESOHET | 2 frutor INVESTIMEVE : )
m? ' € -
66-7 107m? 210.00€ 0.00€ 55,640.00€ 78,110.00€
- e
Zyrtaréf e ZVPP-sé: Udhiheqési i ZVPP-sé:
PR LT _v!,qm e g —
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Alktit t€ vlerésimit i bashkangjiten dokumentat e miéposhtme:

1. Dokumentacioni harto grafik, g& pérbéhet nga plani pérkatés kadastral dhe hartat
¢ parcelés(ave) pérkatése

2. Dokumentat e pronésisé.
3. Formularet e incizimit
4, Pershkrimi i investimeve
5. Fotografite e Prones dhe zones per-rreth.
- m-—y by i -1WMW‘ Twm o

e T S ——r——
Dats: 28.03.2023 11

Mumri i prongs; 66-7 Zona Kadastrale ; Gjakovié- Qytet



Formulari | Incizimit t& Strukturave, Investimeve, pjeséve aksesor dhe druaj

pyjor dhe frutor
1. Pronari
Numri i
Nr. Emirl Komuna | ZonaKadastrale | .-
1 Gjini Martin (Fron) Glakové | Glakové Qytet 66-7
[ Adresa [ Glerg] Sokol ]
2. Té dhiénat pér struktura, e cila do t& shpronésohet:
ParaHyrja | Ballkon -
Mr. Shtépifm?] (] log [mi Garazh [m?]
Pérdhesa 107 4 : »
1
e katit [m?] T i ; R v
sy 1_%,,“.“.. Sl .;.“ 2 i % ") G ---..i.-: = a - e w\.._r.w & ....:..,,,,‘.._.L.w‘. “." .
: ; Kati NK i nbieisd % z i i ;
Asfalt -
Investime | B
% term | B2
zhavorr = = - g
3 Drunje té )
ndryshém

e ———
Mumri i prongs: 66-7 Zona Kadastrale ; Gjakovit- Qytet Date: 28.03.2023 12



3
'* R s

i
5 | Destinim Afarizem
B e S
6 inimi Afarizem
7 | Destinimi Afarizem
vitdi
8 NdErtimit Lokali aktual eshte ndertuar para luftes.
Shkalla e
i Lokali shirytezueshem per afarizem
9 ndértimit Lokali &shté | shfrytezueshem per afarizem
Llofi i
101 materialit )
11 Tjetér -
12 Tjetér -

e —
Numri i pronés; 66-7 Fona Kadastrale : Gjakovié- Oytet Daté: 28.03.2023 13
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Republika e Kosovis

Republika Kosova-Republic of Kosova

Qeveria -Viada-Govenmment

Miniseeia e Mpedisit dive Planifikinit fapisiner AMinistarsove Sredine § Prosrornag Planivanfa/Minisiey of Environment and Spasal Planning
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGECIJA KOSOWA / KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT | KOPIJA PLANA \ COPY PLAN

£yra Kadastrale Komunale ! Opélinska Katastarska Kancelarija \ Municipal Cadastral Office :

Zona Kadastrale / Katastarska Zona \ Cadastral Zone ; Glakove Qyiet

GAKOVE

Niésia | Jedinica Uit ~ Tipi L Vrsta \ Type Sipérfagja \ Poversina \ Area _m’
P - 70705025-00086-7 Parcels 107
B BE-T
-
c
-
&
Shkalla { Razmers (Scale: 1:600
Funoi 't Obradio \ Created :
Aprovoi b Usvojio \ Aproved @ Drejlor \ Dirgkfor | Director

Data \ Data | Date : 27.06 2022
Koha \ VMrame \ Time 13:43:090
NEnshkrimi | Polpls 1 Sig

Shénim \ Beledka \ Note



Raporl i dokumentimit B gjendjes ekzistuese t& objektit afarist me elazhitet P+0 me pronar z. Gjini Martin (Fron),
Gjakove

Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve - Ministarstvo Finansija, Rada i Trasfera -
Ministry of Finance, Labour and Transfers

Departamenti i Tatimit né Proné - Departman poreza na imovinu - Property Tax Departmen!

Raport i gjendjes s€ objektit sipas:
Kérkesé pér vlerésim t€ pronave pér shpronésim- (Vendimi Nr.01-464/01-3389/01 date
14.02.2023)- Komuna Gjakové:

Pronari:
Nr. : MNgastra
Emri Emri i prindit | Mbiemri . Komuna _ Zona Kadastrale
- ' i ' “Kadastrale
90. Gjini Martin Fron Gjakové Gjakové 66-7

1.0 PERSHKRIMI I OBJEKTIT PiiR VLERESIM-GJENDJA EKZISTUESE

1.1 LOKACIONI

Objekti afarist me etazhitet P+0 dhe numér kadastral 66-7 proné legjitime e z.
Gjini Martin (Fron) ndodhet né pjesén veriore té qytetit t& Gjakovés mé konkretisht né
rrugén “Bardhyl Qaushi”. Né anén jugore né largési 14.00m objekti éshté i larguar nga
rruga “Fehmi Agani”, ndérsa né anén veriore né largési 69.12m objekti éshté i larguar
nga rruga “Shtjefén Gjeqovi”. Qasja né veté objektin béhet nga ana peréndimore e
rrugés Bardhyl Qaushi. Rrethina ku ndodhet objekti afarist éshté e pérbéré kryesisht
nga objektet e banimit indiviuale t& kombinuara me afarizém dhe objektet afariste - ana
lindore e rrugés Bardhyl Qaushi dhe Gjergj Sokoli (objektet skaj rrugés).




Raport i dokumentimit t& gjendjes ekzistuese t& objektit afarist me etazhitet P+0 me pronar z. Gjini Martin (Fron),
Giakovi

»

Foto 1. Lokacioni i objektit afarist me etazhitet P+0 - Ortofoto nga gjeoportal, 2018
1.2 ANALIZA ARKITEKTONIKE

Raporti i objektit afarist paraget gjendjen ekzistuese té kétij objekti té evidentuar me
rastin e hartimit t¢ dokumentacioni teknik pér vlerésimin e pronés t¢ realizuar né muajin niars
2023. ; i :

Objekti me etazhitet P+0 ka zgjidhje funksionale né shérbim té afarizmit dhe
pérbéhet nga njé etazhé- pérdhesa e cila shfrytézohet pér afarizém. Objekti ka qasje
direkte né rrugén kryesore Bardhyl Qaushi dhe éshté ndértuar para luftés bazuar né
Formularin e Ingizimit t& Strukturave (Figuron edhe né imazhin satelitor- gjeoportal |
vitit 2001). Planimetria e objektit éshté drejtékéndéshe me dimensione bazé 8.98m x
12.02m dhe 9.01m x 11.48m. Sipérfagja e gjithmbaréshme buto e objektit (maré nga
Formulari i Ingizimit té Strukturés) éshté S-107m? .

Objekti afarist ka njé pamje té jashtme mesatare dhe si e tillé &sht€ miré e
inkorporuar né kuadér té objekteve tjera pér rreth té cilat jané objekte t& kombinuara
banim me afarizém apo objekte t& destinuara vetém pér afarizém.

Bazuar né Ligjin e ndértimit L-04/1.— 110 ky objekt kategorizohet si ,Objekt i

kategorisé I1” pasi q¢ shérben kryesisht vetém pér afarizém.



Raport i dokumentimit t& giendjes ekzistuese té objektit afarist me etazhilel P+0 me pronar z. Gjini Martin (Fron),
Giakove

Viera '8
Nails

e perdhe:

g

Foto 3. Dimensionet e pérdhesés sé objektit afarist marr nga Formularit i Ingizimeve
té Strukturés



Raporl i dokumentimit 1& gjendjes ekzistuese (& objektit afarist me etazhitet P+0 me pronar z. Gjini Martin (Fron),
Gjakowvi

1.3 KONSTRUKSIONI DHE MATERIALI I NDERTIMIT

Objekti éshté i ndértuar me material té forté nga beton armeja dhe nga pamja e
jashtme duket i konsoliduar. Sistemi konstruktiv éshté skeletor i kombinuar me shtylla
dhe traje mbajtése ndérsa muret ndarése né mbrendi té objektit dhe muret e perimetrit
jané t& muratuara me blloka giter t& argjilés. Serkllazhet vertikale dhe horizontale jané
nga betoni i armuar. Pllafoni i lokalit né pérdhesé éshté i punuar nga knauffi icila e
mbulon konstruksionin e kulmit.

Objekti mbulohet me kulmin njé ujoré ku si mbulesa ka pllakat nga azbestit dhe
llamarinén e valézuar té vendosura mbi konstruksion nga druri (trajet e shtyllat
mbajtese, mahité, listellat, kontralistellat etj).

Si shtresé finale muret e mbrendshme t& pérdhesés kané suvané dhe jané té
ngjyrosura me ngjyre té bardhé, ndérsa dyshemeja e hapsirés sé lokalit si shtres¢ finale
ka laminatin.

Objekti né fasadén ballore nga rruga ka vitrinén metalike me ngjyré hiri e cila
pérbéhet nga 4 dritaret fikse dhe derén hyrése dykrihéshe né lokal. N& anén jugore dhe
veriore objekti afarist kufizohet me dy objekte tjera ekzistuese me té cilat ndahet vetém

me muré. Edhe kéto dy objekte ekzistuese kané destinim afarizmin.




Raport i dokumentimit 1 gjendjes ekzistuese t& objektit afarist me elazhitet P+0 me pronar z. Gjini Martin {Fron),
Gjakové

Nga pamja e jashtme vizuele duket q& mé paré né eksterierin e objektit nuk ka
pasur intvestime dhe mirémbajtje té miréfillt, pérderisa hapsira e mbrendshme éshté
renovuar dhe éshté mirémbajtur pérgjaté kohés.

“wLokali ventilohen dhe ajrosen né ményré natyrale pérgjaté fasadén lindore =
vitrinave metalike. Lokali gjithashtu ka edhe dy nyje sanitare té cilat jané te pajisura me
WC guacé dhe lavaman.

Foto 6. Nyja sanitare e lokalit, mars 2023



Raporl i dokumentimit t& gjendjes ekzistuese (& objektit afarist me elazhitet P+ me pronar z. Gjini Martin (Fron),
Ciakove

1.4 GJENDJA E OBJEKTIT

Pas vizits né teren té realizuar mé 06/03 /2023 dhe analizave béré objektit né
pérgjithési mund té konkludohet se objekti me etazhitet P+0 me pronaré z. Gjini Martin
(Fron), ndértuar né parcellén kadastrale me numér 66-7 éshté edhe né gjendje t&€ dobét
té ndértimit. Shihet se objekti ka nevojé pér renovim té gjithmbarshme t& hapsirés s¢
jashtme.

Objekti nuk shihet qé ka deformim apo ndonjé démtim t¢ theksuar té strukturés
s6 objektit dhe si i tillé éshté né gjendje té dobét me tone ka mesatarja konform ligjit t&
ndértimit Nr. 04L-110 poashtu edhe né aspektin e kérkesave themelore t& shéndetit dhe
té sigurisé sé shirytézimit té objektit .

1.5 INFRASTRUKTURA TEKNIKE

Objekti afarist ka qasje né infrastrukturé publike- qasje né rrugén kryesore
Bardhyl Qaushi, rrjetin elektroenergjetik t& qytetit, né ujésjellésin dhe kanalizimin e
qytetit, qasje né internet etj. Objekti nuk ka ngrohje géndrore. Hapsirat e lokalit ngrohen
né ményré individuale pémes klimés elektrike.

AR . ey i

1.6 INFRASTRUKTURA SOCIALE
Duke maré parasysh qé institucionet komunale dhe publike gjinden né aférsi t&

objektit si dhe frekuentimin e madhé té njerézve né até pjesé mund té thuhet se objekti
afarist me etazhitet P+0 gjiindet né njé zoné t& miré té qytetit t¢ Gjakovés.

Data e inspektimit : 06/03/2023
Data e hartimit t& raportit: 23/03/2023

Punuar nga: Albana Bajrami, ing. Ark.

D7
i







Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve
Ministarstvo Finansija, Rada i Transfera - Ministry of Finance, Labour and
Transfers

Departamenti § Tatinit né Proné

Departament za Poreza na Imovinn - Department of Property Tax

RAPORT - VLERESIMI

PER

Me objekt kérkese : Kérkesé pér vlerésim té pronave pér shpronésim-
(Vendimi Nr.01-464/01-3389/01 daté 14.02.2023) dhe (Vendimi Preliminar Nr.01-
464/01-5916 daté 16.03.2023)

Zyra Pér Vierdsimin e Pronés sé Paluajisfune

e T T T Ty
Mumri i pronés: 66-3 dhe 66-4 Zona Kadastrale ; Gjakové- Qytet Daté: 28.03.2023 1



HYRJA

ME daté 15.02.2023, né mbéshtetje t&€ nenit 22, paragrafi 3 1 ligjit Nr. 03/1-139, Daté
26.03.2009 “Pér shpronésimin e pronés sé paluajtshme”, té ndryshuar dhe akteve
nénligjore 1€ dala n& zbatim (€ tij, Zyra pér Vlerésimin e Pronés s¢ Paluajtshme né
Departamentin e Tatimit né Proné, mori né shqyrtim kérkesén reference 01 Nr. 020/01-
2516, Daté 03.02.2023, ( Pranuar né MF Nr.70/2023 prot, Daté 13.02.2023), plotesuar
date 21.03.2023 ( Pranuar né MF Nr.70-1/2023 prot, Daté 22.03.2023) qé& i pérket subjektit:

Organi Shpronésues : Komuna e Gjakovés

PEp— ——

Me objekt kirkese : Kérkesé pér vlerésim té pronave pér shpronésim-
(Vendimi Nr.01-464/01-3389/01 daté 14.02.2023) dhe (Vendimi Preliminar Nr.01-
464/01-5916 daté 16.03.2023)

e
Mumri i pronés: 66-3 dhe 66-4 Zona Kadastrale ; Gjakové- Qytet Daté: 28.03.2023 2



PERMBAJTJA

Prona: 66-3 dhe 66-4

Pronar : Bushaj Krist
Zona Kadastrale: Gjakové Qytet
Komuna: Gjakové

Data e inspektimit : 06.03.2023

Data e Vlerésimit: 28.03.2023

 Pérgatiti raportin: ZYRA PER VLERESIMIN E PRONES SE PALUAITSHME s

e e e e
Mumri i pronés: 66-3 dhe 66-4 Zona Kadastrale : Gjakové- Qytet Diaté: 28.03.2023 3



ST

I. LIGJET E APLIKUESHME

Zyra pér Vlerésimin e Pronés sé Paluajtshme né kuadér t&¢ Departamenti té Tatimit né
Proné. ushtron veprimtaring e saj né pérputhje me legjislacionin né fugi né Kosové dhe
brenda kufijve t& kompetencave gé i jané dhéné pérmes ligjit.

Né zbatim t€ nenit 21 t& ligjit Nr. 03/1-139, Daté 26.03.2009 “Pér shpronésimin e pronés
s¢ _paluajishme”, 1€ ndryshuar, Zyra pér Vlerésimin e Pronés sé Paluajtshme né
Departamentin e Tatimit né& Prong, ka kompetencén ekskluzive pér vlerésimin e & gjitha
pronave t&€ paluajtshme té cilat jan€ objekt i procedurés s& shpronésimit dhe llogaritjen e
démeve g€ kané té béjné shpronésimin, nga cilido organ shpronésues.

Si dhe akti nénligjor i cili derivon nga Ligji; Udhézimi Administrativ MF - Nr. 02/2015
Pér Miratimin e Metodave dhe Kritereve Teknike té Vierésimit _pér Pérllogaritien e
Shumés 8é Kompensimit pér Pronén e Paluajishme gé Shpronésohet, dhe Démeve gé kané

té Béiné me Shpronésimin.

IL. Ti “DHENAT MBI PRONEN SIPAS CERTIFIKATES MBI Tii DREJTAT E
PRONES SE PALUAJTSHME:

Pronari: Bushaj Krist
Adresa:
Zona kadastrale: {;j.jgk{:-vé Qytet
§ Etrmebasvigl IS oo« A0 S
Nr. i pronés: | 66-3 dhe 66-4 — e
Komuna: Gjakové
Kultura/ Klasa: Shtepi-ndertese
Sipérfagja e 66-3 =60m*
pérgjithshme: 66-4 =30m?
QELLIMI I VLERESIMIT
Shpronédsim X Kémbim O Servitut [

- .;11*-3_-;-.-'“." il B
- e L

MNumri i pronés: 66-3 dhe 66-4 Zona Kadastrale : Gjakoveé- Qytet Daté: 28.03.2023 4



[1I. PERSHKRIMI I ZONES PERRETH, PRONES SE PALUAJTSHME DHE TE

DREJTAVE QFE PREKEN NGA PROCESI 1 SHPRONESIMIT
Komuna e Gjakoves ka njé pozité shumé t& miré gjeografike. Shtrihet né pjesén jugélindore &
Rrafshit t¢ Dukagjinit, né pjesén jugperendimore & Kosovés,

Ka tokén pjellore, fushat, malet si dhe bjeshket e larta g€ e rrethojn€ né& Jugperendim,
Eshté e pasur me lumenjé si “Ereniku”, “Krena”, “Llukaci”, “Drini 1 Bardh&™ dhe ca lumenjé té
vegjel por té réndésish&m.

Komuna e Gjakovés kufizohet me Republikén e Shqipérisé me té cilén ka dy pika kufitare, até & f
Qafes sé Prushit né Jug - ku lidhet me Regjionin e Hasit (Letaj, Krum, Kukés, etj.) dhe ate t&
Qafés sé Morinés né perendim - qé lidhet Malésin e Gjakovés (Tropojé, Bajram Curr, etj.).
Komuna e Gjakovés kufizohet edhe me Komunat si: Prizrenit, Rahovecit, Malishevés, Klinés,
Pejés dhe Deganit.

| Pér vlerésimin e pronés se paluajtshme, stafi i ZVPP-se, filluan punén pér inspektimin e pronés ,
pércaktimin e vendndodhjes dhe mbledhjen e informacionit pérkatés, pér te dhénat e tregut ne
zonén pérreth pronés, e cila éshté objekt shpronésimi.

Gjate inspektimit u kryen verifikimet pér pronén gé do te jeté objekt vlerésimi pér shpronésim, u |
pércaktua vend ndodhja e pronés népérmjet koordinatave, fotografimet e zonés dhe parcelave,

gjendja e pronés, etj.. . e

Vlerésimi i pronés éshié béré né bazé té gjendjes fakiike né ditén e inspektimit.

*bjekt vlerésimi ne kété raport jané:
- Sipérfagja e tokés e cila vlerésohet sipas elaboratit te shpronésimit dhe
-Investimet sipas formularit te organit shpronésues (ndérsa pérshkrimi 1 investimeve ne ditén e

inspektimit ndodhet bashkéngjitur né aneks);

Prona me numér 66-3 dhe 66-4 me kulturé “Shtepi-ndertese”, objekt vler&simit ndodhet né
Zonén Kadastrale Gjakové -Qytet, shtrihet né pjesén veriore t& qytetit t& Gjakovés mé konkretisht
né rrugén “Bardhyl Caushi”, kishte forme te rregullt, sipérfaqe te vogel, dhe qasje direki ne
rrugén “Bardhyl Caushi™.

Vija e shpronésimit i tangon gasjen direkt ne rrugén “Bardhyl Caushi”, e cila shproné€sohet me
gellim t& zgjerimit t& rrugés se Pejés-segmenti prej Gjykatés deri te mjekésia e punés “Emin
Duraku®,

Zona pér rreth ne te cilén ndodhet prona objekt vlerésimi pérgjaté rrugés “Bardhyl Caushi™ duke
marré pér bazé aférsingé me gendrén e gytetit te Gjakovés, infrastrukturén e zhvilluar ana
peréndimore e brezit te pare te rrugés &shié e pérbéré kryesisht nga objektet e banimit individuale

e ————
Mumri i prongs: 66-3 dhe 66-4 Zona Kadastrale : Gjakové- Qytet Daté: 28.03.2023 5



¢ kombinuara me afarizém ndérsa né anén lindore t& rrugés ka objektet kolektive te banimit dhe
objekte te banimit individuale t& kombinuara me afarizém,

Shpronésimi i késaj prone do te kété impakt pozitiv pér gqytetin e Gjakovés pasi g€ behet zgjerimi
i rrugés se Pejés-segmenti prej Gjvkatés deri te mjekésia e punés “Emin Duraku™ né Gjakové

NE sipérfagen e pronés objekt vlerésim, sipas elaboratit te shpronésimi ka "Pjes€ aksesor" pjesét
aksesore nénkuptojné ndértim, instalime, te cilat jan¢ vendosur apo montuar né pronén e
paluajtshme , pér pérdorim & pérhershém dhe (€ cilat nuk mund t& shképuten pa pérpjekje ta pa
arsyeshme ose jo ekonomike.

Né sipérfagén e pronés objekt vlerésimi sipas elaboratit t& shpronésimit, nuk ka "Fruta"- qg
nénkupton frutat e pa shképutura nga toka, bimésiné vjetore apo té pérhershme , né njé proné té

palujteshme.

Prona objekt i vlerésimit pér shpronésim , vlerésohet me qéllim t& realizimit 1& projektit zgjerimi
i rrugés se Pejés-segmenti prej Gjykatés deri te mjekésia e punés “Emin Duraku” né Gjakové
(Vendimi Nr.01-464/01-3389/01 daté 14.02.2023) dhe (Vendimi Preliminar Nr.01-464/01-5916
daté 16.03.2023)-Komuna Gjakové

SIPERFAQJA:

Sipérfagja e pronés 66-3: 60m*
Sipérfagja e pronés 66-4: 30m*

S A S DO TE S o H e R T R I T B OO
Prona u inspekiua me daté : DEOH2025

IV. ANALIZA LIGJORE E FAKTEVE

Metodat e vlerésimit:

1 Metoda e kostos o v
2 Metoda e shitjeve krahasuese o 3 o
3 Metoda e té ardhurave v

e
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Metoda e shitjeve krahasuese €¢shié metoda mé e preferueshme pér vlerésimin e pronave té
paluajtshme, nése ekzistojné t& dhéna t& mjafiueshme, brenda njé periudhe t& caktuar kohe,
pér shitblerjet € kang ndodhur né njé rajon t€ caktuar si dhe t€ dhéna pér studimin e tregut.

Viera e Tokés Ndértimore

I. Né pércaktimin e vlerés s€ tokés ndértimore qé preket nga shpronésimi do t& merren
parasysh kriteret ose parametrat e méposhtme, ku ndikimi i secilit parametér né vlerésim
varet nga qéllimi pér té cilin &shté paraparé lokacioni:
1.1 Fizike

1.1.1 Lokacioni;

1.1.2 Madhésia;

1.1.3 Forma;

1.1.4 Pamija;

1.1.5 Relievi;

1.1.6 Vegjetacioni;

1.1.7 Kushtet klimatike:

1.1.8 Pérdorimi aktual dhe géllimi i planifikimit pér t& ardhmen;

1.1.9 Aspekti ekologjik;

1.1.10 Aspekti hidrogjeologjik, si dhe kriteret e ngjashme fizike.

1.2 Ekonomike;

1.2.1 Qasja/aksesi né infrastrukturé si: rrugé, ujésjellés, kanalizim, energji elektrike,
linja telefonike, internet dhe t& ngjashme;

vl Distanca - nga- gendra.urbane . e pronés . s& - paluajtshme - &  preket. .nga
shpronésimi; :
1.2.3 Zhvillimi rajonal i zonés/rajonit ku ndodhet prona e paluajtshme qé preket nga
shpronésimi. Zhvillimi rajonal pércaktohet pérmes treguesve ekonomik dhe kushteve
té cilat mbizotérojné né rajonin e ngushté dhe € gjeré si: zhvillimi ekonomik, kérkesa
dhe oferta, kushtet e kreditimit, numri dhe struktura e popullatés, punésimi dhe
tregues (€ ngjashém.

1.3 Sociale
1.3.1 Aférsia me infrastrukturén dhe shérbimet publike si: institucionet shkollore dhe

parashkollore, institucionet shéndetésore, transporti publik dhe t& ngjashme;
1.3.2 Llojet e banimit t& cilét jané pér banim individual ose kolektiv, trendét e
zgjerimit t& lokacionit pér banim, rajoni fginj struktura sociale e popullatés.

1.4 Ligjore
1.4.1 Té drejtat pér ndértim sipas njé plani urbanistik dhe/ose hapésinor i cili &shté
miratuar dhe shpallur nga nj& autoritet publik kompetent.

2. Pérveg kritereve t& mésipérme né pércaktimin e vlerés sé tokés ndértimore, merren
parasysh edhe kritere t€ tjera si kushtet mjedisore dhe pérshtatshméria inxhinierike e tokés
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pér t& mbajtur struktura ndértimore, rreziku nga pérmbytjet dhe erozioni, nése kéto t€ fundit
kané njé ndikim té dallueshém né vlerésimin e pronés sé paluajtshme.

Viera e Ndértesave

I. Pér pércaktimin e vlerés sé ndértesés qé do t& shpronésohet merren parasysh kriteret e
méposhtme:
1.1 Lloji i ndértesés;
1.2 Materiali ndértimor;
1.3 Viti i ndértimit t€ ndértesés dhe viti i renovimeve ose ndryshimeve 1€ médha;
1.4 Qasja né rrugé;
1.5 Qasja né shérbimet publike si: uji, energjia, kanalizimi, ashensori. telefoni. interneti;
1.6 Sistemi i ngrohjes;
1.7 Gjendja e ndértesés;
1.8 Qiraté dhe kushtet e giradhénies pér ndértesat q€ deri né njé far€ masé jané t€ dhéna
me qira;
1.9. Kostot e funksionimit dhe mirémbajtjes pér ndértesat € cilat deri né njé masé jané
t& dh&na me gira;
1.10. Kritere t& tjera q& kané njé ndikim t& dallueshém né€ vlerésimin e ndértesés sikur
kushtet e ambientit, zhvillimi rajonal i zonés ku ndodhet ndértesa.

2. Pér té pércaktuar gjendjen e ndértesés merret parasysh materiali ndértimor, instalimet,

pajisjet dhe plani i ndériesés. Udhézues pér pércaktimin e gjendjes do € jeté akti nénligjor

é;katés pér mbledhjen dhe regjistrimin. e informatave mbi.pronén dhe tatim paguesin..
Renovimet e médha qé e tejkalojné mlrambajtjen e rregullt mund t& merren parasysh,

3. Asnjé kompensim nuk do té paguhet pér ato ndértesa me cil&si mé t€ ulét sesa cilésia e
pérkufizuar si “shumé e dobét”, si objekte 1€ tilla konsiderohen, objektet ndértimore né
rrénim e sipér € cilat nuk mund té pérdoren.

4. Pércaktimi i vlerés sé ndértesave béhet duke pérdorur kombinime té ndryshme té vitit
té ndértimit dhe & cilésisé sipas Shtojcés :

Pércaktimi i vlerés sé ndértesave duke pérdorur kombinime té ndryshme té vitit té
ndértimit dhe té cilésisé.

Ndértimi Klasa 1 Klasa 2 Klasa 3 Klasa 4
Viti/Gjendja 2000 - 1980-1999 1960-1979 - 1959
Shumé miré Ll 1.0 0.9 e
Miré 1.0 0.9 0.8 0.7
Mesatare 0.8 0.7 0.6 0.5

Numrl i pmnés 663 dhaﬁﬁ 4 Zona Kadastm]euvﬁ- Cytet Daté: 28.03.2{123 8
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Edobet | 06 0.5 0.4 03
Shuméedobét | 0.5 0.4 03 02 |
| Montazh L 08 | L IR | S 0.3 |

Vlera e Tokés Tjetér

I. Pér pércaktimin e vlerés s& tokés tjetér qf nuk éshié toké bujgésore. pyjore dhe
ndértimore, merren parasysh kriteret e méposhtme:

1.1. Madhésia e parcelés né m?;

1.2.Shfrytézimi i vazhduesh&m i parcelés.

2. Pérveg kritereve t& mésipérme né pércaktimin e vlerés sé tokés tjetér qé nuk éshté toké
bujgésore, pyjore dhe ndértimore, merren parasysh edhe kritere t tjera si kushtet mjedisore
dhe kushtet e terrenit, nése kéto t€ fundit kané njé€ ndikim té€ dallueshém né vlerésimin e
pronés sé paluajtshme.

V. KONKLUZIONI

Pér pérgatitjen e kétij raporti &shté béré inspektimi i pronés por nuk &shté kryer njé
mbikgyrje strukturore, si dhe né mungesé té t& dhénave né elaborat nuk jemi né gjendje t&
raportojmé nése prona ka ose jo difekte strukturore.

"Raport vleré'simi"éélftéhartuar pas aprovimit t& ¢mimeve né tabela nga Zevendes Drejtorja
¢ Departamentit t& Tatimit né Prong.

Bazuar né Udhézimin Administrativ MF - Nr. 02/2015 Pér Miratimin_e Metodave dhe
Kritereve Teknike té Vlerésimit pér Pérllogaritien ¢ Shumés sé Kompensimit pér Pronén
e Paluajishme gé Shpronésohet, dhe Démeve gé kané té Béiné me Shpronésimin, vetém né
rastet kur né rajonin ku parashikohet t& ndodhé shpronésimi pér interes publik, mungojné
treguesit e shitblerjes, apo ka té dhéna t& besueshme se kéta tregues jan€ abusive dhe jo
real, Zyra pér Vlerésimin e Prongs s& Paluajtshme mund t& marré t& dhéna té nevojshme
shtesé nga subjektet e listuara né nenin 16, paragrafi 2 dhe 3 i kétij udhézimi.

Pérkufizimi i "vlerés sé tregut" éshté:

"Viera e tregut té pronés sé paluajtshme nénkupton shumén e pérafért té vierésuar pér
té cilén njé proné do té shkémbehej né datén e miratimit té vendimit pér autorizimin e
kryerjes sé punéve pérgatitore ose né datén e paragitjes fillestare 1é kérkesés, mes njé
shitési dhe blerési t¢ vullnetshém, pérmes njé transaksioni ku ata nuk kané lidhje me

P T e T T ————
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njéri tjetrin, dhe pasi té jeté béré marketingu i dulur ku secila nga 1€ dyja palét ka
vepruar né ményré 1é vetédijshme, me maturi dhe pa ndonjé detyrim".

Vlera e tregul t& pronés sé paluajishme q& €shté objekt i kétij vlerésimi, né pérputhje me
pérkufizimet, analizat, dhe supozimet e mé sipérme, pas aprovimit nga Zévendés Drejtorja
e DTP-s&, éshté:

|

SIPERFAQJA Vlera per dru
: I VLER
NUMRI I Qi Cfé;*! pyjor dhe VLERA E PRONt :
PRONES | SHPRONESOHET frutor INVESTIMEVE
€ /m? €
m? ¢
66-3 90m? 210.00€ 0.00€ 125,828.80€ | 144,728.00€
i
i - o ity T 4
Udhéheqési | ZVPP-sé:
/07 9Ya
Numri i licencés_VP026 Numri i liceweés _VP004
Date: 28.03.2023 Y]

Mumri i prongs: 66-3 dhe 66-4

Zona Kadastrale : Gjakovi- Oyvlet
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Aktit té vlerésimit i bashkangjiten dokumentat ¢ méposhtme:

I. Dokumentacioni harto grafik, q& pérbéhet nga plani pérkatés kadastral dhe hartat
e parcel&s(ave) pérkatése

Dokumentat e pronésisé.

Formularet e incizimit

Pershkrimi i investimeve

Fotografite e Prones dhe zones per-rreth.

AP

e —
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Formulari | Incizimit té Strukturave, Investimeve, pjeséve aksesor dhe druaj

pyjor dhe frutor
1. Pronari
M. Emiri Komuna | Fona Kadastrale Numgt |
Foowees weernrorers | Sofnees whrmtesisemm=s | Parcelils
b 3 Busha] Krist Gjakové | GjakovE Qytet | 66-3, 66-4
| Adresa Glergj Sokol |
2. Té dhénat pér struktura, e cila do t& shpronésohet:
2 | Para Hyrja Ballkon — Gk,
. BT i) | Woglaimey | Sershlml
Bodrumi a0 - - -
sipirfagla | Pérdhesa | 90 : : :
N e katit [m’]
] m 1
e e
Asfalt -
Investime .
2 = Kubiiza
zhavorr 5 - - =
Drunje té )
ndryshém

il 7 =

e —
Zona Kadastrale : Gjakoveé- Qyiet Daté: 28.03.2023 12
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Nr.

Foto erier:
3 So e
3 Foto Interieri:
4 Etazhltet BiPi2
5

Vit | NdErtimit

i ‘-m

Objekti aktual es

luftes
Eshte e shfrytezueshme per afarizem

9 Shkalla e ndértimit i8hie Bt
10 Ligji | materialit -
11 ety -
12 Tjetiér -

Zona Kadastrale ; Gjakovit- Qyiet

e
MNumri i pronés: 66-3 dhe 66-4

Datg: 28.03.2023



Numri i prontés: 66-3 dhe 66-4

Zona Kadastrale : Gjakové- Qytet

Daté: 28.03.2023
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KepubhikKa e Kosoy
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it Hapdsimor (T istarstve Sredime { Prosternog Plani Ex wiH
KATASTARSK A AGECIJA KOSOVA KOSOVA CADASTR

blika losova-Kepuhli
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KOPJA E PLANIT \ KOPIJA PLANA \ COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komungla ( Opélinska Katastarska Kancalanja \ Municlpal Cadasiral Office GIAKOVE
Zona Kadastrale / Ketestarska Zona | Cadastral Zong : Gjakove Oytal

Njésia | Jedinica \ Unit Tipi | Vrsta \ Type Sipéfagja \ Poveréina | Area m?
P - 70705029-00066-3 Parcsle 80
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Punoi \ Obradio \ Created :

Data \ Data \ Date : 20.06.2022

Koha i Vreme \ Time :  13:43:09

Ménshkrimi \ Potpis \ Siganture:
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Raport i dokumentimit t& gjendjes ekzistuese (8 objektit afarist me etazhitet B#P+2E me pronar z. Bushaj Krist,
Gjakowi

Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve - Ministarstvo Finansija, Rada i Trasfera -
Ministry of Finance, Labour and Transfers

Departamenti i Tatimit né Proné - Departman poreza na imovinu - Properby Tax Department

Raport i investimeve sipas:
Kérkesé pér vlerésim t& pronave pér shpronésim- (Vendimi Nr.01-464/01-3389/01 daté
14.02.2023)- Komuna Gjakove:

Pronari:
Nr. ’ 5 Ngastra
Emri | pro i prindit { Mbiemri Komuna £ona Kadastrale
. : Kadastrale '
89. | Bushaj Krist Gjakové Gjakova 66-3 & 66-4

1.0 PERSHKRIMI I OBJEKTIT PER VLERESIM-GJENDJA EKZISTUESE

1.1 LOKACIONI

Objekti afaristo banesor me etazhitet B+P+2E dhe numér kadastral 66-3 & 66-4
proné legjitime e z. Bushaj Kristé ndodhet né pjesén veriore té qytetit té Gjakovés mé
konkretisht né rrugén Bardhyl Qaushi. Né anén jugore né largési 74.27m objekti éshté i
larguar nga rruga Fehmi Agani, ndérsa né anén veriore né largési 2.30m éshté i larguar
nga rruga Shtjefén Gjeqovi. Objekti afaristo banesor éshté i pozicionuar mes krygézimin
té tri rrugéve, rrugds Bardhyl Qaushi, rrugés Gjergj Sokoli dhe rrugés Shtjefén Gjeqovi.
Qasja né veté objektin béhet nga ana lindore e rrugés Bardhyl Qaushi.
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Rrethina ku ndodhet objekti afarist éshté e pérbéré kryesisht nga objektet e
banimit individuale t& kombinuara me afarizém dhe objektet afariste - ana lindore e

rrugés Bardhyl Qaushi dhe Gjergj Sokoli (objektet skaj rrugés).

1.2 ANALIZA ARKITEKTONIKE

Raporti i objektit afarist paraget gjendjen ekzistuese té kétij objekti té evidentuar ne
rastin e hartimit t¢ dokumentacioni teknik pér vlerésimin e pronés té realizuar né muajin mars
2023,

Obijekti me etazhitet B+P+2 ka zgjidhje funksionale né shérbim t& banimit né dy
etazhe (kati i paré & kati i dyt&) dhe afarizém (pérdhesa) gjersa bodrumi pérdoret si
depo dhe ka gasje direkte né rrugén kryesore Bardhyl Qaushi dhe Shijefén Gjeqovi.
Objekti 8shté ndértuar pas luftés bazuar né Formularin e Ingizimit té Strukturave
(Figuron edhe né imazhin satelitor- gjeoportal i vitit 2001). Planimetria e objektit éshté
katérkéndéshe me dimensione bazé né pérdhesé dhe bodrum 10.00m x 9.00m & 10.01m
x 8.99m, ndérsa baza e kati té paré e té dyté kané ofset dhe si té tilla edhe sipérfage mé
té madhe se bodrumi dhe pérdhesa. Sipérfagja e gjithémbarshme buto e objektit (maré
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nga Formulari i Ingizimit t& Strukturés) éshté 5-397,.96m? dhe até pérdhesa ka sipérfage
totale bruto 5-90m? , bodrumi ka sipérfaqge totale bruto S-90m?, kati paré ka sipérfaqge
totale bruto 5-110.79m? dhe kati dyté éshté i evidentuar né Formularin e Inqizimit té
Strukturés me sipérfaqge totale bruto S-107.17m?.

Objekti afarist ka njé pamje té jashtme mesatare por éshté miré e inkorporuar né
kuadér té objekteve tjera pér rreth té cilat jané objekte afariste dhe objekte té
kombinuara banim me afarizém.

Bazuar né Ligjin e ndértimit L-04/L—110 ky objekt kategorizohet si ,Objekt i

kategorisé IT" pasi qé shérben kryesisht vetém pér afarizém.

e Sl

Foto 2. Foto e fasadés peréndimore té objektit afaristo-banesor, mars 2023

Foto 3. Sipérfagja e pérdhesés dhe bodrumit marr nga Formularit i Ingizimeve té
Strukturés
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Foto 4. Sipérfaqja e katit té paré dhe té dyté marr nga Formularit i Ingizimeve té
Strukturés

1.3 KONSTRUKSIONI DHE MATERIALI I NDERTIMIT

Objekti éshté i ndértuar me material té forté nga beton armeja dhe nga pamja e
jashtme duket i konsoliduar. Sistemi konstruktiv éshté skeletor i kombinuar me shtylla
dhe traje mbajtése ndérsa muret e perimetrit dhe muret e mbrendshme ndarése jané té
muratuara me blloka giter té argjilés té lidhura né mes veti me llag vazhdues.

Konstruksioni meskator i bodumit, pérdhesés, katit té paré dhe katit té dyté
éshté i punuar nga betoni i armuar-pllaka e ploté njejté si serkllazhet vertikale dhe
horizontale té cilat poashtu jané nga betoni i armuar.

Objekti mbulohet me kulmin disa ujoré (kulmi ka zgjidhje gjeometrike), ku si
mbulesé ka tjegullat e argjiles me ngjyré té kuqge (tipi mediteran) t& mbéshtetura né
konstruksion nga druri (trajet,shtyllat, mahité, listellat, kontralistellat etj).

Si shtresé finale muret e mbrendshme té objektit né bodrumé, pérdhesé dhe dy
katet kané suvané té€ ngjyrosur me ngjyré té bardhé njejsé si pllafonet né té gjitha
hapsirat e etazheve.

Dyshemeté e hapsirave té mbrendshme né té dy etazhet e banimit si shtresé
finale kané laminatin dhe pllakat e keramikés, ndérsa hapsirat e pérdhesés té cilat
pérdoren pér afarizém si shtresé finale kané pllakat e granitit artificial. Dyshemeté né
hapsirat e bodrumit si shtresé finale kané vetém shtresén rrafshuese té punuar nga

batoni i varfur.
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Foto 5. Foto e hapsirés sé mbrendshme t& pérdhesés, mars 2023

Objekti afaristo banesor ka nyjet sanitare t& pajisura me WC guacé dhe lavaman (nyjet
sanitare te lokalet afariste) dhe banjot t& cilat jané t& pajisura me WC guacé. lavaman, tush kadé
(banjot né hapsirat e banimit). Nga hapsira e pérdhesés pérmes shkalléve t& punuara nga beton
armeja dhe t& mveshura me pllaka t& granitit artificial kalohet n& katet e banimit dhe bodrum.

4

Foto 6. Foto e shkalléve mbrenda hapsirés sé objektit, mars 2023
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Foto 7. Foto e hapsirés sé bodrumit, mars 2023

Objekti afaristo banesor nuk ka fasadé té punuar andaj né eksterier shihen muret
periferike t& muratuara me blloge giter dhe té lidhura né mes veti me llaq vazhdues.
Poashtu né eksterier jané té dukshme shtyllat, trajet periferike, serkllazhet té punuara
nga beoni i armuar,

Pérdhesé e cila shfrytézohet pér afarizém né fasadén veriore dhe peréndimore
(ana nga rruga Bardhyl Qaushi dhe Shtjerén G]equl] kané vitrinat e punuara nga PVC
-ja me ngjyré té bardhé, ndérsa katet e banimit si hapje kané dritaret me dimensione dhe
forma té ndryshme té cilat jané poshtu té punuar nga materiali PVC me ngjyré té
bardhé. Dyert e mbrendshme te hapsirat e banimit jané nga druri i furniruar dhe kané
ngjyré kafe.

Objekti ka njé arkitekturé t& miré, zgjidhje funksionale né kuadér t& banimit dhe
afarizmit, mirépo si objekt éshté ende i pa pérfunduar me punime finale né térési.
Zgjerimi i dy kateve té banimit me ofset krahasuar me gabaritin e pérdhesés shogérohet
me shtylla rethore té dukshme né fasadé té cilat theksojné vertikatitetin né relacion me
shtrirjen horizontaleve té kateve duke i dhéné njé pamje relativisht t& bukur objektit e
kjo shogérohet edhe me theksimin e harqeve rrethore té gemerit né katin e paré dhe té
dyté t&€ punuara nga betoni.

Bazuar né hapjet e gjithmbarshme né fasada né relacion me gjerésiné e objektit
mund t&é thuhet q& objekti afaristo banesor ka ndrigim dhe ventilim té mjaftueshém né
té gjitha hapsirat e mbrendshme si te pjesa e afarizmit poashtu edhe te pjesa e banimit.
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Objekti éshté i pajisur me inventar t& nevojshme. Hapsirat e banimit kané si
inventar karrigat, tavolinat, kolltuget, shtratat pér fjetje, kuzhinat me elementet e
nevojshme elektrike etj, ndérsa hapsirat e lokaleve jané té pajisura me frigorifer,
tavolina, karriga, rafte pér ekspozimin e mallit etj.

1.4 GJENDJA E OBJEKTIT NE PERGJITHESI

Pas vizités né teren té realizuar mé 06/03 /2023 dhe analizave béré objektit né
pérgjithési mund té konkludohet se objekti me etazhitet B+P+2E me pronar z. Bushaj
Kristé ndértuar né parcellat kadastrale me numér 66-3 & 66-4 nuk shihet se ka pasur
ulje, plasaritje, deformim apo ndonjé démtim té theksuar té strukturés sé objektit, por
objekti né pérgjithési éshté i pa finalizuar me punime té ndértimit andaj dhe si i tillé
éshté né gjendje mesatare konform ligjit t& ndértimit Nr. 04L-110 poashtu edhe né
aspektin e kérkesave themelore té shéndetit dhe té sigurisé sé shfrytézimit t& objektit.

1.5 INFRASTRUKTURA TEKNIKE

Obijekti afaristo banesor ka gasje né infrastrukturé publike- qasje né rrugén
kryesore, rrjetin elektroenergjetik té qytetit, né ujésjellésin dhe kanalizimin e qytetit,
qasje né‘internet etj. Objekti nuk ka ngrohje géndrore dhe ngrohja e hapsirés sé
pérdhesés dhe kateve béhet né ményré individuale pérmes klimave elektrike té

instaluara.

1.6 INFRASTRUKTURA SOCIALE

Duke maré parasysh qé institucionet komunale dhe publike gjinden né aférsi té
objektit si dhe frekuentimin e madhé té njerézve né até pjesé mund té thuhet se objekti
afariso banesor me etazhitet B+P+2E gjindet né njé nga zonat e mira té qytetit té
Gjakovés.

Data e inspektimit : 06/03/2023
Data e hartimit 18 raportit: 28/03/2023

Punuar nga: Albana Bajrami, ing. Ark.
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